
                                                                            PRITARTA 

                                                                   Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

                                                                   2022 m. balandžio 21 d.  

                                                                   sprendimu Nr. 1TS- 

 

 

 

 

 

 

JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO  

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

TURINYS 

ĮŽANGA .............................................................................................................................................. 3 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA ........................................................................................... 4 

TARYBOS SUDĖTIS ..................................................................................................................... 4 

FRAKCIJOS .................................................................................................................................... 4 

TARYBOS POSĖDŽIAI ................................................................................................................. 5 

2021 M. TARYBOS POSĖDŽIŲ METU SVARSTYTI SPRENDIMŲ PROJEKTAI .................. 7 

KOMITETŲ VEIKLA ..................................................................................................................... 8 

KOMISIJŲ VEIKLA ..................................................................................................................... 12 

TARYBŲ VEIKLA ....................................................................................................................... 14 

MERO VEIKLA ................................................................................................................................ 17 

MERO POTVARKIAI .................................................................................................................. 17 

MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS .................................................................................. 18 

ATSTOVAVIMAS SAVIVALDYBEI TEISMUOSE .................................................................. 18 

INFORMACIJOS TEIKIMAS ...................................................................................................... 19 

BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS ........................................................................................ 20 

MERO INICIATYVOS, BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS INSTITUCIJOMIS ........... 20 

MERO PADĖKOS IR APDOVANOJIMAI ................................................................................. 24 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS ............................................................................. 28 

REGIONO PLĖTRA ......................................................................................................................... 28 

STRATEGINIS PLĖTROS PLANAS. VIZIJA, TIKSLAI IR PRIORITETINĖS SRITYS ............ 29 

RAJONO BIUDŽETAS .................................................................................................................... 31 

VERSLO SUBJEKTŲ, SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJŲ, PATYRUSIŲ NUOSTOLIŲ DĖL 

KARANTINO, RĖMIMAS ............................................................................................................... 33 

2021 M. ĮGYVEDINTI IR PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI. INVESTICIJOS ................. 34 

UGDYMAS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE PANDEMIJOS SĄLYGOMIS ........... 40 

JAUNIMO VASAROS UŽIMTUMO SKATINIMAS ................................................................. 41 

SOCIALINĖS PASLAUGOS ........................................................................................................... 42 

DALYVAVIMAS BENDROVIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VALDYME ......................................... 44 

APLINKOSAUGA ............................................................................................................................ 46 

 

 

 

 

 



3 

 

ĮŽANGA 

 

2021-ieji Jonavoje, kaip ir visoje šalyje, buvo kupini iššūkių dėl užsitęsusios pandemijos ir jos 

valdymo. Virusas palietė ir savivaldybės darbą – laikantis griežtų saugumo reikalavimų, kartais teko 

ir duris užsirakinti, dirbti nuotoliniu būdu. Bet gyvenimas nebuvo sustojęs. Pandemija nesutrukdė 

Jonavos rajone užbaigti ne vieną svarbų projektą, tęsti ir pradėti naujus darbus, kuriais nuosekliai 

siekiame įgyvendinti Jonavos viziją – tai miestas, kuriame patogu gyventi, dirbti, leisti laisvalaikį ir 

auginti vaikus.  

Jonavos rajone pernai daug dėmesio skyrėme darnaus judumo planui: buvo diegiamos 

priemonės, kurios padeda mažinti neigiamą automobilių poveikį, keičia gyventojų judumo įpročius 

ir gerina gyvenimo kokybę. 

Vienas labiausiai matomų objektų, kuriuo labai didžiuojamės – tai įspūdingos architektūros 

pėsčiųjų ir  dviračių tiltas per Žeimių gatvę. Įspūdingų futuristinių formų tiltas iš karto tapo nauju 

modernaus miesto simboliu ir darnaus judumo pavyzdžiu. 

Lietuvos statistikos departamento vertinimu, Jonava patenka į penketuką savivaldybių, turinčių 

išplėtotą dviračių tinklą (88 km). Tai reiškia, kad visi, kurie nori judėti – važinėti dviračiais, 

paspirtukais, bėgioti ar tiesiog pasivaikščioti, tikrai turi pakankamai jiems skirtos erdvės. 

Teigiamų pokyčių įvyko ir viešojo susisiekimo srityje. 2021 metais Jonava įsigijo pirmąjį 

elektra varomą autobusą. Tai tik pirmoji kregždė. Iki šių metų pabaigos planuojame įsigyti dar bent 

du papildomus elektrobusus, o ateityje žalių transporto priemonių bus dar daugiau. 

Pernai ir toliau daug investavome į kiemų tvarkymą, švietimo įstaigų atnaujinimą, aprūpinimą 

baldais, jaukius kabinetus. 

Turime pasidžiaugti, kad esame ekonomiškai gyvybinga savivaldybė. Baseiną statome savo 

biudžeto lėšomis. Vyriausybė mums šiame projekte nepadeda, darbų nefinansuoja.  

Vykdydamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 str. 2 dalies reikalavimus 

bei įgyvendindamas Jonavos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 7.9. punktą, teikiu 

rajono savivaldybės Tarybai mero veiklos ataskaitą, kurioje pateikta informacija apie Jonavos rajono 

savivaldybės tarybos, sudarytų tarybos komitetų veiklą ir kitų pagrindinių funkcijų vykdymą, 

padėties savivaldybėje apžvalga ir analizė, faktiniai duomenys. Ataskaitos rengimui naudoti 

statistiniai duomenys bei savivaldybės administracijos, savivaldybės kontroliuojamų įmonių, 

biudžetinių įstaigų pateikti duomenys. 

 

Jonavos rajono savivaldybės meras 

Mindaugas Sinkevičius 

  



4 

 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

TARYBOS SUDĖTIS 

 

Jonavos rajono savivaldybės tarybą pagal gautų mandatų skaičių sudaro 25 nariai, 

atstovaujantys: 

Lietuvos socialdemokratų partijai: Erlandas Andrejevas, Birutė Gailienė, Povilas 

Garbauskas, Egidijus Mažūnaitis, Liudas Mediekša, Alfonsas Meškauskas, Artūras Neimontas, 

Birutė Platkauskienė, Mindaugas Sinkevičius, Vijolė Šadauskienė, Nerijus Šalūga, Marijona 

Širvelienė; 

Lietuvos regionų partijai: Rita Latviūnienė, Dainius Paulauskas; 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžiui: Žilvinas Galimovas, Kęstutis Macionis; 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai: Arvydas Gasys, Gintaras Stašionis; Andrejus 

Štombergas; 

Tėvynės sąjungai-Lietuvos krikščionims demokratams: Aldona Balutienė, Gintas Jasiulionis; 

Asociacijai „Auganti Jonava“: Gintautas Brukas, Remigijus Osauskas, Egidijus Sinkevičius; 

Darbo partijai: Saulius Jakimavičius. 

Pagrindinė tarybos darbo forma buvo tarybos posėdžiai ir jos sudarytų komitetų posėdžiai. 

Tarybos posėdžiai buvo vieši, juose dalyvavo įstaigų, įmonių, organizacijų vadovai, kiti  klausimų 

sprendimu suinteresuoti asmenys. Rajono gyventojai apie jų sušaukimo laiką buvo informuojami per 

vietinę žiniasklaidą ir savivaldybės interneto svetainėje http://www.jonava.lt. 

Pagrindinės mero funkcijos taryboje: tarybos veiklos planavimas, posėdžių darbotvarkių 

sudarymas, sprendimų projektų teikimas, posėdžių šaukimas ir pirmininkavimas jų metu. 

  

FRAKCIJOS 

 

Taryboje suformuotos 4 frakcijos: 

• „Vieningi socialdemokratai“ (frakcijos seniūnas – Erlandas Andrejevas, frakcijos nariai: 

Birutė Gailienė, Povilas Garbauskas, Egidijus Mažūnaitis, Liudas Mediekša, Alfonsas 

Meškauskas, Artūras Neimontas, Birutė Platkauskienė, Mindaugas Sinkevičius, Vijolė 

Šadauskienė, Nerijus Šalūga, Marijona Širvelienė, Rita Latviūnienė, Dainius  Paulauskas). 

• „Valstiečių ir žaliųjų“ (frakcijos seniūnas – Arvydas Gasys, frakcijos nariai: Gintaras 

Stašionis, Andrejus Štombergas). 

• „Auganti Jonava“ (frakcijos seniūnas – Remigijus Osauskas, frakcijos nariai: Gintautas 

Brukas, Egidijus Sinkevičius). 

• „Jonavos kraštas“ (frakcijos seniūnas – Gintas Jasiulionis, frakcijos nariai: Aldona 

Balutienė, Saulius Jakimavičius). 

http://www.jonava.lt/


5 

 

TARYBOS POSĖDŽIAI 

 

2021 m. įvyko 7 tarybos posėdžiai, iš jų 3 tarybos posėdžiai vyko nuotoliniu būdu.  

2021 m. tarybai pateikti svarstyti 238 sprendimų projektai, 2 alternatyvūs sprendimo projektai, 

priimtų sprendimų – 231, nepriimtų sprendimų – 7.  

Visi tarybos posėdžiai buvo tiesiogiai transliuojami internetu. 

 

Data 

Sprendim

ų 

projektai 

(alternaty

vūs) 

Informacijos Pareiškimai Prašymai Raštai 
Priimta 

sprendimų 

Nepriimta 

sprendimų 

2021-02-11 27 (1) 2 - - 1 27 0 

2021-04-29-

30 
58 (1) - - - - 57 1 

2021-05-27 28 1 2 - - 27 1 

2021-08-05 41 1 - - - 40 1 

2021-10-07 30 - - 1 - 29 1 

2021-11-25 27 - - - - 25 2 

2021-12-22 27 1 - - - 26 1 

Iš viso: 238 (2) 5 2 1 1 231 7 

Tarybos posėdžiai 2021 m. 

Parengti tarybos sprendimų projektai, jų lydimieji dokumentai, informacijos suregistruoti 

tarybos sprendimų projektų ir informacijų registre, taip pat patalpinti Lietuvos Respublikos Teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS) bei savivaldybės interneto svetainėje. Visi priimti tarybos 

sprendimai suregistruoti tarybos sprendimų registre, padauginti ir išdalinti arba pateikti 

elektroninėmis priemonėmis pagal poreikį bei patalpinti savivaldybės interneto svetainėje. Norminiai 

teisės aktai paskelbti Lietuvos Respublikos Teisės aktų registre (TAR).  

Visi rajono savivaldybės tarybos dokumentai (sprendimų projektai, sprendimai, protokolai, 

tarybos komitetų protokolai) komplektuojami į atskiras bylas, kurios saugomos vadovaujantis 

Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių reikalavimais. 

Vienas iš pagrindinių tarybos narių darbų – dalyvavimas priimant tarybos sprendimus tarybos 

posėdžiuose, darbas komitetuose. Apžvelgus tarybos posėdžių lankomumą, malonu pastebėti, kad 

2021 metais 16 tarybos narių nepraleido nė vieno tarybos posėdžio. 



6 

 

 

Tarybos narys 

 

 2
0
2
1
-0

2
-1

1
 

2
0
2
1
-0

4
-2

9
-3

0
 

2
0
2
1
-0

5
-2

7
 

2
0
2
1
-0

8
-0

5
 

2
0
2
1
-1

0
-0

7
 

2
0
2
1
-1

1
-2

5
 

2
0
2
1
-1

2
-2

2
 

Iš
 v

is
o
 

n
ed

a
ly

v
a
v
o
  

ta
ry

b
o
s 

p
o
sė

d
ži

u
o
se

 

Erlandas  Andrejevas        0 

Aldona Balutienė 
 

      0 

Gintautas Brukas N N     N 3 

Birutė Gailienė 
 

      0 

Žilvinas Galimovas   
 

    0 

Povilas  Garbauskas    N    1 

Arvydas Gasys   
 

N    1 

Saulius Jakimavičius   N   N N 3 

Gintas Jasiulionis  
 

    
 

0 

Rita Latviūnienė        0 

Kęstutis Macionis       N 1 

Egidijus Mažūnaitis        0 

Liudas Mediekša        0 

Alfonsas Meškauskas  N     N 2 

Artūras Neimontas       
 

 0 

Remigijus Osauskas        0 

Dainius Paulauskas N  
 

N N  
 

3 

Birutė Platkauskienė  N  N N 
 

 3 

Egidijus Sinkevičius         0 

Mindaugas Sinkevičius        0 

Gintaras Stašionis    N N   2 

Vijolė Šadauskienė        0 

Nerijus Šalūga        0 

Marijona Širvelienė        0 

Andrejus Štombergas        0 

Tarybos narių dalyvavimas tarybos posėdžiuose 

 

  



7 

 

2021 M. TARYBOS POSĖDŽIŲ METU SVARSTYTI SPRENDIMŲ PROJEKTAI 

 

Didžiausias 2021 m. tarybos posėdžiuose svarstytų sprendimų projektų skaičius buvo 

ekonomikos, turto ir įmonių valdymo temomis – 72, švietimo, kultūros ir sporto klausimais – 39, 

statybos, kelių tvarkymo, teritorijų planavimo klausimais – 23, socialinių įstaigų ir socialinės paramos 

klausimais – 19, sveikatos klausimais – 19, finansų ir biudžeto klausimais – 17, strateginio planavimo 

ir investicijų temomis –13, mero, mero patarėjo, tarybos narių parengtais klausimais – 12, teisės ir 

personalo klausimais – 7. 

 
2021 m. taryboje svarstomų klausimų temos 

Tarybos posėdžiuose buvo svarstomi su savivaldybės bendruomenės gyvenimu susiję klausimai, 

sprendžiamos svarbiausios problemos, priimti rajono plėtrai ir gyventojams reikšmingi sprendimai: 

„Dėl Jonavos rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, „Dėl 

Jonavos rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo“, „Dėl 2021 m. Jonavos kūno kultūros 

ir sporto centro sveikatingumo ir sporto programos I ir II dalių lėšų paskirstymo patvirtinimo“, „Dėl 

Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2021 metų 

pajamų ir išlaidų plano patvirtinimo“, „Dėl Jonavos rajono savivaldybės 2021 metų socialinių 

paslaugų plano patvirtinimo“, „Dėl Jonavos rajono savivaldybės užimtumo didinimo 2021 metų 

programos patvirtinimo“, „Dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų teikimo Jonavos 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, „Dėl piniginės socialinės paramos teikimo 

asmenims, patiriantiems socialinę riziką, Jonavos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

„Dėl Jonavos rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos 

patvirtinimo“, „Dėl Jonavos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021-

2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“, „Dėl kreipimosi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę ir 

Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos, Aplinkos ministerijas“, Dėl Jonavos rajono savivaldybės 



8 

 

sodininkų bendrijų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, „Dėl Jonavos rajono savivaldybės 

komunalinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, „Dėl prisijungimo prie centralizuotosios 

nuotekų surinkimo sistemos arba nuotekų tvarkymo individualiųjų sistemų įsirengimo sąnaudų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, „Dėl Jonavos rajono savivaldybės miesto daugiabučių 

namų tvarkytinų teritorijų 2022-2024 metams sąrašo patvirtinimo“ ir kiti. 

 

KOMITETŲ VEIKLA 

 

Meras koordinuoja 6 rajono savivaldybės tarybos komitetų veiklą bei tarybos sprendimais 

sudarytų komisijų veiklą. 

Ekonomikos, finansų ir verslo plėtros komitetas (pirmininkas Kęstutis Macionis) posėdžiavo 

7 kartus ( 4 iš jų vyko nuotoliniu būdu). 

 Be pagrindinių tarybos darbotvarkės klausimų svarstyti 2 papildomi klausimai, abu susiję su 

Jonavos rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro lėšų perskirstymu. 

Kaimo reikalų komitetas (pirmininkas Artūras Neimontas) posėdžiavo 8 kartus ( 6 iš jų vyko 

nuotoliniu būdu). Be svarstytų rajono savivaldybės tarybos klausimų svarstė 2 papildomus klausimus, 

susijusius su kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) tiesimu, rekonstravimu, finansavimu bei seniūnijų kelių ir gatvių tvarkymo perspektyvinių 

planų (objektų) apžiūros ir prioritetų nustatymu. 

Miesto reikalų komitetas  (pirmininkė Rita Latviūnienė) posėdžiavo 9 kartus (iš jų vienas – 

išvažiuojamasis ir 5 vyko nuotoliniu būdu). Be tarybos darbotvarkės klausimų svarstė 3 papildomus 

klausimus, iš kurių dauguma buvo susiję su miesto gatvių, kiemų remontu bei lėšų paskirstymu jiems 

tvarkyti. Išvažiuojamajame posėdyje svarstyta  dėl Jonavos miesto daugiabučių namų tvarkytinų 

teritorijų sąrašo 2022-2024 metams sudarymo.   

Sveikatos, ekologijos ir socialinių reikalų komitetas (pirmininkė Birutė Platkauskienė) 

posėdžiavo 7 kartus (4 iš jų vyko nuotoliniu būdu). Be svarstytų rajono savivaldybės tarybos klausimų 

buvo svarstyti 2 papildomi klausimai, susiję su Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos (SAARSP) lėšų paskirstymu. 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas (pirmininkė Vijolė Šadauskienė) 

posėdžiavo 8 kartus (4 iš jų vyko nuotoliniu būdu). Be tarybos darbotvarkės klausimų buvo svarstyti 

5 papildomi klausimai, susiję su lėšų perskirstymu Jonavos kūno kultūros ir sporto centrui, komiteto 

narių susitikimų su švietimo ir ugdymo įstaigų vadovais   tvarka bei kiti klausimai. 

Kontrolės komitetas (pirmininkas Gintas Jasiulionis) posėdžiavo 6 kartus (4 iš jų vyko  

nuotoliniu būdu). Posėdžiuose svarstė 20 klausimų, iš jų: dėl Ruklos Jono Stanislausko daugiafunkcio 

centro direktoriaus Dariaus Mockaus prašymo nagrinėjimo; dėl Jolitos Peleckienės pranešimo 

nagrinėjimo; informacija dėl Donato Liepio pareiškimo; dėl įgaliojimo suteikimo atstovauti Jonavos 

rajono savivaldybės tarybos kontrolės komitetui Lietuvos administracinių ginčų komisijoje; dėl 

įgaliojimo suteikimo Kontrolės komiteto pirmininkui atstovauti komitetą Regionų apygardos 

administraciniuose teismuose; dėl Šveicarijos seniūnijos gyventojų pranešimo; dėl portalo „Jonavos 

žinios“ žurnalistės pranešimo; Dėl administracinių ginčų su savivaldybės administracija; dėl 



9 

 

pritarimo Jonavos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 metų veiklos planui; dėl 

pritarimo Jonavos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 metų programos sąmatai. 

Komitetas visais svarstytais klausimais teikė savo siūlymus ir rekomendacijas. 

Komitetai 

 

Posėdžių 

skaičius 

 

Tarybos 

klausimai 

 

Papildomi 

klausimai 

 

Iš viso 

svarstyta 

klausimų 

 

Vidutiniškai 

klausimų 

viename 

posėdyje 

Lanko-

mumas 

 

Ekonomikos, 

finansų ir 

verslo plėtros 

komitetas 

7 

 (4 nuotoliniai) 
177 2 179 25,6 88,6 %  

Kaimo reikalų 

komitetas 

8 

(6 nuotoliniai) 
107 2 109 13,6 90,6% 

Miesto reikalų 

komitetas 

9 

(5 nuotoliniai, 1 

išvažiuojamasis 

) 

122 3 125 13,9 86,7 % 

Sveikatos, 

ekologijos ir 

socialinių 

reikalų 

komitetas 

7 

(4 nuotoliniai) 
118 2 120 17,1 91,4% 

Švietimo, 

kultūros, 

sporto ir 

jaunimo 

reikalų 

komitetas 

8 

(4 nuotoliniai) 
114 5 119 14,9 87,5 % 

Kontrolės 

komitetas 

6 

(4 nuotoliniai) 
5 15 20 3,3 87,5 % 

Rajono savivaldybės tarybos komitetų darbas 2021 metais 

Nė vieno komiteto posėdžio 2021 metais nėra praleidę Erlandas Andrejevas, Aldona Balutienė, 

Žilvinas Galimovas, Rita Latviūnienė, Kęstutis Macionis, Alfonsas Meškauskas, Artūras Neimontas, 

Dainius Paulauskas, Marijona Širvelienė.  

Kontrolės komiteto posėdžių nepraleido Arvydas Gasys, Gintas Jasiulionis.  

Kiti tarybos nariai vidutiniškai lankė 88,6 proc. komitetų posėdžių. 

 

 



10 

 

Posėdžių skaičius 

 2019 m.  2020 m. 2021 m. 

Ekonomikos, finansų ir verslo plėtros komitetas 6 7  7 

Kaimo reikalų komitetas 9 9  8 

Miesto reikalų komitetas 6 9  9 

Sveikatos, ekologijos ir socialinių reikalų komitetas 6 7  7 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas 6 10  8   

Kontrolės komitetas 5 7  6 

Tarybos klausimai 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Ekonomikos, finansų ir verslo plėtros komitetas 155 193 177 

Kaimo reikalų komitetas 110 117 107 

Miesto reikalų komitetas 112 120 122 

Sveikatos, ekologijos ir socialinių reikalų komitetas 61 125 118 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas 103 103 114 

Kontrolės komitetas 5  5 5 

Papildomi klausimai 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Ekonomikos, finansų ir verslo plėtros komitetas 2 2   2 

Kaimo reikalų komitetas 15 7   2 

Miesto reikalų komitetas 6 6   3 

Sveikatos, ekologijos ir socialinių reikalų komitetas 4 0   2 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas 3 4   5 

Kontrolės komitetas 9 16   15 



11 

 

Iš viso svarstyta klausimų 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Ekonomikos, finansų ir verslo plėtros komitetas 157 195 179 

Kaimo reikalų komitetas 125 124 109 

Miesto reikalų komitetas 118 126 125 

Sveikatos, ekologijos ir socialinių reikalų komitetas 65 125 120 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas 106 107 119 

Kontrolės komitetas 14  21 20 

Vidutiniškai apsvarstyta klausimų viename posėdyje 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Ekonomikos, finansų ir verslo plėtros komitetas 26,2 27,8 25,6 

Kaimo reikalų komitetas 13,9 13,7 13,6 

Miesto reikalų komitetas 19,7 14 13,9 

Sveikatos, ekologijos ir socialinių reikalų komitetas 10,8 17,8 17,1 

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas 17,7 10,7 14,9 

Kontrolės komitetas 2,8  3 3,3 

Komiteto narių dalyvavimas posėdžiuose 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

Ekonomikos, finansų ir verslo plėtros komitetas 86,79 % 86 % 88,6 %  

Kaimo reikalų komitetas 94,4 % 88 % 90,6% 

Miesto reikalų komitetas 90 % 87 % 86,7 % 

Sveikatos, ekologijos ir socialinių reikalų komitetas 90 % 87 % 88,6 %  

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetas 83,3 % 94 % 90,6% 

Kontrolės komitetas 84,0 % 89 % 86,7 % 

Komitetų darbo suvestinė 



12 

 

KOMISIJŲ VEIKLA 

 

Tarybos sprendimais sudarytos šios nuolatinės komisijos: 

Etikos komisija (pirmininkė Aldona Balutienė) 2021 metais neposėdžiavo.  

Antikorupcijos komisija (pirmininkas Saulius Jakimavičius) ataskaitiniu laikotarpiu 

posėdžiavo du kartus. 2021 m. birželio 9 d. vykusiame komisijos posėdyje svarstyti klausimai 

dėl  Antikorupcijos komisijos atstovo delegavimo į asmens sveikatos priežiūros įstaigos vertinimo 

komisiją; dėl Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojo rinkimo; dėl Specialiųjų tyrimų 

tarnybos ir iniciatyvos „Skaidrumo akademija“ renginio „Antikorupcijos komisijos vaidmuo kuriant 

antikorupcinę aplinką savivaldybėje“ metu nagrinėtų temų pristatymo; dėl informacijų pateikimo. 

2021 m. birželio 22 d. vykusiame komisijos posėdyje svarstytas klausimas dėl iš įmonių gautos 

informacijos aptarimo. 

Nuolat buvo tikrinama pirmajame savivaldybės administracijos aukšte įrengta dėžutė 

pranešimams apie galimus korupcijos pažeidimus Jonavos rajono savivaldybės administracijoje bei 

savivaldybei pavaldžiuose ir jos valdymo sričiai priskirtuose viešuosiuose juridiniuose 

subjektuose. Per ataskaitinį laikotarpį skundų negauta.  

Skelbtina informacija buvo talpinama Jonavos rajono savivaldybės svetainėje 

https://www.jonava.lt/korupcijos-prevencija.        

Jonavos rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisija 2021 m. neposėdžiavo. 

Jonavos rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija (pirmininkė 

Aurika Matutienė) ataskaitiniu laikotarpiu posėdžiavo 33 kartus. Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisija iniciavo 98 asmenų būklės peržiūrėjimus, išnagrinėjo 98 asmenų būklės 

peržiūrėjimo bylas. 

Mokesčių lengvatų svarstymo komisija (pirmininkė Marijona Širvelienė) 2021 metais 

organizavo  3 posėdžius, iš kurių 1 posėdis, atsižvelgiant į šalyje paskelbtą ekstremalią situaciją dėl 

COVID-19 viruso, vyko nuotoliniu būdu. 

Komisijoje nagrinėti 8 juridinių ir fizinių asmenų prašymai dėl atleidimo nuo nekilnojamojo 

turto,  žemės ir /ar valstybinės žemės nuomos mokesčių.  

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbus karantiną dėl COVID-19 virusinės infekcijos 

plitimo grėsmės, buvo uždrausta ar apribota dalis privataus sektoriaus veiklų. Jonavos rajono 

savivaldybė, vadovaudamasi LR Vyriausybės rekomendacijomis, paskelbė dėl galimybės vietos 

verslininkams, kurių veikla buvo sustabdyta arba apribota karantino laikotarpiu, kreiptis dėl lengvatų 

suteikimo nekilnojamojo turto, žemės ir žemės nuomos mokesčiams. Todėl veiklos sustabdymas ar 

apribojimas karantino laikotarpiu buvo pagrindiniai kriterijai nagrinėjant 2021 metais komisijoje 

gautus prašymus. 

Vieno fizinio asmens ir keturių juridinių asmenų prašymai patenkinti, t. y. komisija nutarė 

rengti sprendimų projektus rajono savivaldybės tarybai dėl šių asmenų atleidimo nuo nekilnojamojo 

turto, žemės ir žemės nuomos mokesčių, du juridinių asmenų prašymai nagrinėti, tačiau sprendimas 

tenkinti/netenkinti atidėtas 2022 m. sausio mėn. komisijos posėdžiui, ryšium su mokėjimo terminu. 

Vieno fizinio asmens prašymui nepritarta, nes kriterijai lengvatai gauti neatitiko komisijos tvarkos 

https://www.jonava.lt/korupcijos-prevencija


13 

 

apraše (2016 m. gegužės 26 d. rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr.1TS-155) nurodytiems 

reikalavimams.  

Konkurso ,,Sukurta Jonavoje“ komisija (pirmininkė Alina Batulevičienė) siekė didinti 

Jonavos rajone  sukurtų gaminių bei paslaugų žinomumą, jų vartojimą bei skatinti aukštos kokybės, 

inovatyvių, išskirtinių ir galinčių konkuruoti šalies, užsienio rinkose gaminių bei paslaugų sukūrimą.  

Konkurso laureatais tapo:  

po 14 metų emigracijos į Jonavą sugrįžęs Aivaras Silickas ir jo bendrovė UAB „Smaguriukas“, 

gaminantys šakočius. Konkurse nugalėjo šakotis „Vyrų džiaugsmas“. Šį ir kitus Aivaro gaminius jau 

ragavo daugelis jonaviečių ir miesto svečių, juos užsako įstaigos ir įmonės. Nedidelį kiekį šakočių 

įmonė eksportuoja į Norvegiją; 

IT ūkio priežiūros, konsultacijų, sistemų valdymo bei aptarnavimo bendrovė „Reception“, 

sukūrusi sąskaitų-faktūrų išrašymo bei administravimo įrankį „Sąskaitėlė“, skirtą smulkiam ir 

vidutiniam verslui bei vykdantiems individualią veiklą; 

UAB „Ekoliepsna“ ir jų gaminamas inovatyvus granulių degiklis „Ekoliepsna“. Įmonės 

vadovas Laimonas Mačiulis. 

Mero potvarkiu buvo apdovanoti padėkomis ir kiti 7 dalyviai: 

UAB „Smaguriukas“ už dalyvavimą konkurse „Sukurta Jonavoje“ ir pristatytus gaminius – 

„Šakočio čipsai“ ir  „Jonavos šakotis su romu“; 

Jelena Šimonienė (verslo liudijimas) už dalyvavimą konkurse „Sukurta Jonavoje“ ir pristatytą 

paslaugą – „Individualizuotų skaitmeninių iliustraciją kūrimas“; 

MB „Valero sodyba“ už dalyvavimą konkurse „Sukurta Jonavoje“ ir pristatytą gaminį – „Juoda 

naminė duona“; 

Antanas Kirvelevičius už dalyvavimą konkurse „Sukurta Jonavoje“ ir pristatytą gaminį – 

instrumentą „Skrabalai“; 

MB „Target“ už dalyvavimą konkurse „Sukurta Jonavoje“ ir pristatytą paslaugą – „Aktyvaus 

turizmo organizavimas bei prekyba ir nuoma tam skirtomis prekėmis“; 

MB „Melisos desertai“ už dalyvavimą konkurse „Sukurta Jonavoje“ ir pristatytą paslaugą – 

desertinė „Melisa studio“; 

Kristijonas Rainys (verslo liudijimas) už dalyvavimą konkurse „Sukurta Jonavoje“ ir pristatytą 

paslaugą – „Valymas karštais garais bei patalpų ozonavimas“. 

2021 m. rajono savivaldybės taryba papildomai sudarė šias komisijas: vasario mėnesį  

patvirtino  Jonavos rajono savivaldybės infrastuktūros plėtros rėmimo programos komisiją ir jos 

darbo reglamentą; lapkričio mėnesį – Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo ir gatvių 

pavadinimų Jonavos rajono savivaldybėje suteikimo komisiją; gruodžio mėnesį – Jonavos rajono 

želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisiją bei jos nuostatus. 

Jonavos rajono savivaldybės infrastuktūros plėtros rėmimo programos komisija 

(pirmininkas Valdas Majauskas) darbą pradėjo 2021 m., įsigaliojus Savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatymui. Pagal reglamentą komisija tikrina infrastruktūros plėtros organizatoriaus parengtą 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių planą, Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 



14 

 

programos lėšų panaudojimo planą ir Programos lėšų panaudojimo ataskaitą bei parengia išvadą dėl 

jų atitikties galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendiniams, patvirtintiems strateginiams 

Savivaldybės plėtros planams. 

Vadovaujantis komisijos reglamentu, 2021 m. gruodžio mėn. buvo organizuotas 1 komisijos 

posėdis. Komisijai tikrinti bei išvadai parengti buvo pateiktas 2022-2024 m. Jonavos rajono 

savivaldybės infrastruktūros priemonių planas ir 2021 m. programos lėšų panaudojimo planas.  

Komisija, patikrinus ir įvertinus pateiktą informaciją, parengė išvadą, kad 2022-2024 m. 

Jonavos rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių planas ir 2021 m. programos lėšų 

panaudojimo planas atitinka galiojančius teritorijų planavimo dokumentų sprendinius bei strateginius 

savivaldybės plėtros planus.  2022-2024 m. Jonavos rajono savivaldybės infrastruktūros priemonių 

planas ir 2021 m. programos lėšų panaudojimo planas, vadovaujantis Savivaldybių infrastruktūros 

plėtros įstatymo nuostatomis, buvo patvirtintas kaip Jonavos rajono savivaldybės strateginio veiklos 

plano 7 programos dalis. 

 

TARYBŲ VEIKLA 

 

Specialiojo daugiabučių namų rėmimo fondo taryba (pirmininkas Artūras Neimontas) 2021 

m. posėdžiavo 3 kartus. Posėdžių metu buvo svarstomos gautos paraiškos ir priimami sprendimai dėl 

dalinės paramos skyrimo Jonavos rajono daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų ir 

inžinerinių sistemų remontui. Paraiškas teikė daugiabučius namus administruojantys subjektai: UAB 

„Jonavos paslaugos“ bei daugiabučio namo savininkų bendrija „Chemikų 92C“. 

2021 m. rėmimo Fondo parama pasinaudojo 28 daugiabučiai gyvenamieji namai: tame 

skaičiuje – 2 namų bendrijos ir 26 daugiabučiai (ne bendrijos), iš jų 2  - kaimo vietovėje, Upninkų 

kaime. 

Dažniausiai parama buvo teikiama tokiems darbams: daugiabučių namų bendrojo naudojimo 

laiptinių remontui, bendrojo naudojimo vamzdynų (šalto, karšto vandentiekio, nuotekų) atnaujinimui, 

lauko durų keitimui, bendro naudojimo teritorijos (kiemo) apšvietimo įrengimui. 

Metams buvo skirta 40000,00 Eur. Panaudota - 31515,76 Eur. Nepanaudota - 8484,24 Eur 

(nebuvo paraiškų). 

Jonavos rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (pirmininkė Asta 

Sivolovienė) 2021 metais posėdžiavo 4 kartus. Posėdžių metu svarstyti klausimai, susiję su Jonavos 

rajono gyventojų sveikatos būkle bei visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

prioritetinėmis sritimis 2021 metams. Taip pat buvo svarstomi lėšų paskirstymo bei panaudojimo 

pagal priemones klausimai, savivaldybei pavaldžių asmens sveikatos priežiūros įstaigų stebėtojų 

tarybos narių sudėties papildymas bei atstovavimo pagrindimo keitimas. Buvo pritarta šioms 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonėms: tuberkuliozės profilaktikai, 

Jonavos rajono gyventojų fizinio aktyvumo skatinimas – traumatizmo profilaktika,  priklausomybės 

nuo alkoholio ir kitų psichotropinių medžiagų mažinimas Jonavos rajone, vandens tyrimų atlikimas 

maudymosi vietų poilsio zonose,  šachtinių šulinių tyrimų atlikimas, dezinfekcijos paslaugų pirkimas, 

maisto produktų laboratoriniai tyrimai švietimo įstaigose, sveikatos stiprinimo veiklos Jonavos 



15 

 

miesto gyventojams ir kaimo bendruomenėms bei asmenims, turintiems fizinę, protinę ir psichinę 

negalią, aplinkos triukšmo monitoringo ir triukšmo tyrimo atlikimas Jonavos rajone, narkotinių 

medžiagų aptikimas paviršiuose ugdymo įstaigose, sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas 

Jonavos rajone, vaikų burnos higienos įgūdžių lavinimas Jonavos rajono savivaldybės 

ikimokyklinėse ir priešmokyklinėse ugdymo grupėse;  jaunų asmenų profilaktinė onkologinių ligų 

patikra, Žaidimų, laisvalaikio ir sporto zonų įrengimas (Jonavos miesto ir  Užusalių seniūnijose).  

Tačiau gyvenant pandemijos laikotarpiu, 2021 m. ne vieną kartą teko koreguoti Jonavos rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos specialiosios programos priemones ir finansavimą. Jonavos 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtinta nauja „Užkrečiamų ligų profilaktika Jonavos 

rajono savivaldybėje (COVID-19 ligos pandemijos valdymas)“ priemonė, kuriai skirta 30 745 Eurų. 

Priemonė apėmė Jonavos rajono savivaldybės mobilaus punkto dalinį žmogiškųjų išteklių išlaikymą, 

Covid-19 ligos vakcinacijos skatinimą, su pandemija susijusių renginių organizavimą ir pan.  

Kovai su COVID-19 pandemija 2021 m. buvo įsteigtas Jonavos vakcinacijos centras, kuriame 

pradėti vakcinuoti gyventojai nuo COVID-19 ligos. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos prijungtos 

prie bendros 1808.lt skiepų registracijos sistemos. Toliau tęsiama Jonavos mobilaus punkto veikla.  

Po kelių metų pertraukos (dėl COVID-19 pandemijos), 2021 m. atnaujinta „Sveikatą 

stiprinančio Kauno regiono“ veikla. Per 2021 m. III ir IV ketvirčius įvyko du posėdžiai, kurių metu 

buvo parengtas 2022 m. „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ metinis veiklos planas, kuriam 2021 

m. gruodžio 8 d. pritarė Kauno regiono plėtros tarybos kolegija. 

Jonavos rajono savivaldybės verslo taryba (pirmininkas Tomas Krejaras, pavaduotoja Alina 

Batulevičienė) 2021 m. į posėdžius rinkosi 4 kartus. Posėdžių metu svarstyti klausimai dėl Jonavos 

rajono savivaldybės verslo tarybos 2021 m. I pusmečio veiklos plano patvirtinimo ir jam pritarta; 

pasiūlymai, susiję su investicijomis ir verslo plėtra, jų įtraukimas į 2021 m. savivaldybės biudžeto 

projektą; pasiūlymai įtraukti į Savivaldybių infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisiją 

Jonavos verslo tarybos narius bei verslo atstovus; pateiktos` rekomendacijos Jonavos rajono 

savivaldybės administracijai ,,Dėl Prekybos viešose vietose ir rinkliavų nustatymo nuostatų“ 

tvirtinimo;  dėl valstybinės žemės, išnuomotos ne aukciono būdu, nuomos mokesčio tarifų nustatymo; 

dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifų nustatymo (pritarta Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

Jonavos filialo siūlymui komercinio naudojimo nekilnojamojo turto mokesčiui taikyti minimalų – 0,5 

procento nekilnojamojo turto mokesčio tarifą mažoms ir vidutinėms įmonėms 2022-2023 m.); dėl 

verslo liudijimų kainų nustatymo 2022 m.; dėl Verslo tarybos veiklos viešinimo savivaldybės 

svetainėje www.jonava.lt ir kiti. 

Jonavos rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba (toliau – BOT) 

(pirmininkė – Karolina Petrenčiuk-Naujokienė) posėdžiavo 4 kartus. Tarybos tikslas – užtikrinti ir 

skatinti bendruomeninių organizacijų dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant 

bendruomeninių organizacijų plėtros politiką, stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės 

institucijų, įstaigų ir bendruomeninių organizacijų. 2021 metais, nors jie buvo taip pat sunkūs ir buvo 

įvesti tam tikri karantino apribojimai, bet veikla vyko: Taryba iškėlė kandidatus į Jonavos r. 

savivaldybės želdynų komisiją; bendruomeninių organizacijų tarybos atstovai dalyvavo Kauno 

apskrities bendruomeninių organizacijų tarybų susitikime, kur pristatė Jonavos BOT, susipažino su 

kitomis tarybomis bei gavo įvairių patarimų dėl BOT ateities veiklų. Palaikomi ryšiai su kitomis 

apskrities BOT. Konsultuotos  bendruomenės dėl veiklų, projektų rašymo, dėl dokumentų tvarkymo 

http://www.jonava.lt/


16 

 

ir kitais klausimais. Iškelti kandidatai į organizuojamą Mykolo Riomerio universiteto ir partnerių 

konkursą „Bendruomenė-Švyturys -2020- Kelias į sėkmę“.  

Jonavos rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau - JRT) sudaryta Jonavos rajono 

savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1TS-112. (Pirmininkė Birutė Gailienė). 

JRT sudaryta iš 8 narių (4 savivaldybės administracijos ir/ar tarybos atstovai ir 4 Jonavos r. jaunimo 

visuomeninių organizacijų sąjungos atstovai). Siekiant padėti įgyvendinti jaunimo politiką, užtikrinti 

jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus, stiprinti 

bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių 

organizacijų, 2021 metais JRT posėdžiavo 5 kartus. Svarstyta 19 vietiniu bei nacionaliniu mastu 

keliamų klausimų dėl: JRT konsultacijos išvadų, 2020 m. jaunimo projektų veiklos atskaitų, jaunimo 

projektų finansavimo 2021 m. konkurso skelbimo, rekomenduojamų jaunimo politikos įgyvendinimo 

užduočių Jonavos r. savivaldybei 2021 m., metinio JRT veiklų plano sudarymo, jaunimo iniciatyvų 

fondo sudarymo, „Apskrito stalo“ rekomendacijų peržiūros, „Apskrito stalo“ pozicijos „Dėl Jaunimo 

ir NVO sektoriaus stiprinimo priemonių įgyvendinimo“ apžvalgos, diskusijos apie studentų 

galimybes Jonavoje, Nevyriausybinių organizacijų finansavimo iš Jonavos rajono savivaldybės 

biudžeto tvarkos aprašo projekto aptarimo, jaunimo projektų finansavimo 2021 m., JRT veiklos 

ataskaitos už 2020 metus patvirtinimo, JRT veiklos plano 2021 m. patvirtinimo, geriausio Jonavos 

rajono jaunimo projekto ar iniciatyvos 2020 m. konkurso organizavimo, Jonavos rajono savivaldybės 

jaunimo projektų vertinimo komisijos sudarymo, dalyvavimo „Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“ 

konkurse, dalyvavimo „Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“ konkurso II etape, kitų klausimų. 

2021 m. sausio 14 d. – vasario 11 d. organizuotas jaunimo projektų (veiklos) finansavimo 2021 

m. konkursas pagal savivaldybės tarybos 2018 m. spalio 25 d. sprendimu 1TS-201 patvirtintą Jonavos 

rajono savivaldybės jaunimo projektų (veiklos) finansavimo tvarkos aprašą (toliau - Aprašas). Gautos 

8 paraiškos. Numatytas lėšų poreikis iš viso – 24793, 77 eurai, iš savivaldybės biudžeto – 18070 eurų. 

Finansuotos pilnai arba dalinai 7 paraiškos, 1 nefinansuota. Savivaldybės biudžeto eilutėje jaunimo 

projektams remti 2021 m. skirta 15 000 eurų. 2021-03-05 savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. 13B-311 jaunimo projektams finansuoti paskirstyta 14250 eurų. Pagal Aprašo 6.4 punktą 

5 proc. nuo visos sumos - 750 eurų – Jaunimo reikalų tarybos reprezentacinėms išlaidoms (Geriausio 

jaunimo projekto ar iniciatyvos 2020 m. konkurso organizavimui). 2021 m. jaunimo projektų 

ataskaitos pateiktos laiku. Dėl Covid-19 pandemijos ribojimų dviems organizacijoms neįgyvendinus 

visų veiklų, lėšų likutis grąžintas į savivaldybės biudžetą. 

2021 m. vasario 15 d. vyko JRT konsultacija (II dalis) dėl kokybiškos JRT veiklos 

organizavimo, pateiktų rekomendacijų JRT veiklos kokybės gerinimui aptarimo.  

2021 m. gegužės 17 d. JRT iniciatyva skelbtas Geriausio jaunimo projekto ar iniciatyvos 2020 

m. konkursas, siekiant paskatinti Jonavos rajono jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų, 

neformalių jaunimo grupių motyvaciją inicijuoti ir įgyvendinti veiklas.  

Bendradarbiaujant su Panevėžio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, įvertintos 

iniciatyvos ir 2021 m. rugpjūčio 7 d. miesto šventės metu įteiktos nominacijos: „Geriausias jaunimo 

projektas 2020“ – Jaunoji bendrovė „Pas vaikus“, „Geriausia idėja“ - Keliautojų būrys “Vedlys” – 

jaunimo projektas “Žvalgo mokinys”, „Bendruomeniškiausias“ ir „Populiariausias“ jaunimo 

projektas - Jonavos Šv. Apaštalo Jokūbo parapijos katalikiškas jaunimo centras „Vartai“ - jaunimo 

veiklos projektas „Esu pašauktas“.  



17 

 

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo kreiptasi į JRT dėl jaunimo projektų bendrafinansavimo ir 

jaunimo organizacijų steigimo išlaidų kompensavimo.  

 

MERO VEIKLA 

MERO POTVARKIAI 

 

Visus savo sprendimus meras įformina potvarkiais. Ataskaitiniu laikotarpiu išleisti  422 

potvarkiai, iš jų: 66 – veiklos, 213– personalo, 48 – komandiruočių, 95 – atostogų.   

Mero  potvarkiais buvo  sudarytos šios darbo grupės: dėl Jonavos rajono socialinių paslaugų 

srities įstaigų vadovų 2020 metų veiklos ataskaitų vertinimo (darbo grupės vadovė Birutė Gailienė); 

dėl Jonavos rajono kultūros įstaigų vadovų metų veiklos ataskaitų vertinimo (pirmininkė Birutė 

Gailienė);  dėl Jonavos rajono priešgaisrinės tarnybos viršininko metų veiklos ataskaitos vertinimo 

(pirmininkė Birutė Gailienė);  dėl Jonavos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro vadovo 

metų  veiklos ataskaitos vertinimo (pirmininkė Birutė Gailienė);  dėl Jonavos rajono švietimo įstaigų 

metų veiklos ataskaitų vertinimo (darbo grupės vadovė Birutė Gailienė); dėl studijos ,,Jonavos 

miestas ˗ išmanus miestas“ parengimo (darbo grupės pirmininkas Mindaugas Sinkevičius); dėl 

Jonavos rajono savivaldybės sporto stipendijos skyrimo (pirmininkė Birutė Gailienė); dėl Jonavos  

miesto reprezentacinės krepšinio komandos dalyvavimo LKL (Lietuvos krepšinio lygoje) bei šios 

komandos valdymo (darbo grupės pirmininkas Mindaugas Sinkevičius); dėl atrankos Jonavos rajono 

bendrojo ugdymo mokyklų kokybės krepšeliui gauti (darbo grupės vadovė Birutė Gailienė);dėl sporto 

klubų programų (projektų) finansavimo tvarkos aprašo parengimo (pirmininkė Birutė Gailienė);  

darbo grupė UAB ,,Jonavos knyga“ veiklos bei savivaldybės dalyvavimo šios bendrovės veikloje 

perspektyvų įvertinimui (pirmininkė Jolita Gumaniukienė); dėl Jonavos  miesto reprezentacinės 

krepšinio komandos pasiruošimo LKL (Lietuvos krepšinio lygos) sezonui (darbo grupės pirmininkė 

Birutė Gailienė); darbo grupė Jonaviečio kortelės įdiegimo galimybėms Jonavos rajono savivaldybėje 

(darbo grupės pirmininkė Birutė Gailienė); darbo grupė dėl trumposios maisto grandinės (iš ūkininko 

tiesiai vartotojui) modelio įdiegimo Jonavos rajono ikimokyklinėse įstaigose (darbo grupės 

pirmininkė Birutė Gailienė); darbo grupė dėl savivaldybės sveikatos priežiūros tinklo pertvarkos 

(darbo grupės pirmininkė Birutė Gailienė); darbo grupė dėl Jonavos rajono ikimokyklinio ugdymo 

infrastruktūros plėtros galimybių studijos (darbo grupės pirmininkė Birutė Gailienė); darbo grupė dėl 

Skarulių Šv. Onos bažnyčios 400 metų minėjimo priemonių plano parengimo (darbo grupės 

pirmininkė Birutė Gailienė); darbo grupė dėl KPPP lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo 

pakeitimo (darbo grupės pirmininkas Valdas Majauskas).  

Komisijos: konkurso Jonavos Senamiesčio gimnazijos direktoriaus pareigoms užimti atrankos 

komisija (komisijos pirmininkas Vytautas Žebrauskas); konkurso Jonavos švietimo pagalbos 

tarnybos direktoriaus pareigoms užimti atrankos komisija (komisijos pirmininkas Justas Budriūnas); 

konkurso Jonavos vaikų lopšelio-darželio ,,Lakštingalėlė“ direktoriaus pareigoms užimti atrankos 

komisija (komisijos pirmininkė Violeta Kolesnikienė); konkurso Jonavos vaikų lopšelio-darželio 

,,Žilvitis“ direktoriaus pareigoms užimti atrankos komisija (komisijos pirmininkė Violeta 

Kolesnikienė); konkurso Jonavos ,,Lietavos“ pagrindinės mokyklos direktoriaus pareigoms užimti 

atrankos komisija (komisijos pirmininkė Violeta Kolesnikienė); konkurso Jonavos r. Kulvos 



18 

 

Abraomo Kulviečio mokyklos direktoriaus pareigoms užimti atrankos komisija (komisijos 

pirmininkė Violeta Kolesnikienė); konkurso Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-

daugiafunkcio centro direktoriaus pareigoms užimti atrankos komisija (komisijos pirmininkė Violeta 

Kolesnikienė).  

 

MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

 2021 metais iš mero fondo buvo finansuotos veiklos, kurios reprezentuoja Jonavos kraštą. Iš 

Savivaldybės mero fondo paskirstyta 8613,29 Eur.  

 

Mero fondo lėšų panaudojimas 

 

ATSTOVAVIMAS SAVIVALDYBEI TEISMUOSE 

 

Meras atstovauja pats arba įgalioja kitus asmenis atstovauti savivaldybei teisme, 

bendradarbiaujant su kitomis savivaldybėmis, valstybės ar užsienio šalių institucijomis, kitais 

juridiniais ir fiziniais asmenimis. Atstovauti savivaldybei teisme bei kitose teisėsaugos institucijose 

meras kitus asmenis įgalioja pagal mero pasirašytą ilgalaikį arba vienkartinį įgaliojimą, o kitose 

minėtose institucijose – pagal mero potvarkį. 

Meras suteikė įgaliojimus Teisės ir personalo skyriui atstovauti Jonavos rajono 

savivaldybei  visų lygių teismuose. Teisės ir personalo skyrius dalyvavo  63 bylų nagrinėjime, iš 

kurių  9  rajono savivaldybė/ar rajono savivaldybės administracija buvo įtraukta trečiaisiais arba 

suinteresuotais asmenimis, o 54 buvo ieškovais arba atsakovais. Pateikiami svarbesnių bylų 

sprendimai: 

Pilietiškumas
22%

Sportas
22%

Kultūra
23%

Reprezentacijos 
reikmėms

33%



19 

 

Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmuose buvo nagrinėjama administracinė 

byla Nr. eI3-1000-422/2020 pagal pareiškėjos Jonavos rajono savivaldybės administracijos skundą 

atsakovei Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos  dėl 

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2019 m. spalio 24 

d. privalomojo nurodymo Nr. PN-917-(15.29) panaikinimo. Regionų apygardos administracinio 

teismo Kauno rūmai  2020 m. birželio 16 d. sprendimu skundą patenkinto, t. y. panaikino Valstybinės 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2019 m. spalio 24 d. 

privalomąjį nurodymą Nr. PN-917-(15.29). Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie 

Aplinkos ministerijos pateikė apeliacinį skundą. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2021 

m. gegužės 26 d. nutartimi Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos 

ministerijos apeliacinį skundą atmetė kaip nepagrįstą. 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriuje buvo nagrinėjama 

administracinė byla Nr. 21R1-186(AG1-168/11-2021) pagal pareiškėjo Jonavos rajono savivaldybės 

tarybos Kontrolės komiteto patikslintą prašymą dėl Jonavos rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021-06-02 rašto Nr. 6B-21-2789 panaikinimo ir įpareigojimo pateikti dokumentus. 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyrius 2021 m. liepos 27 d. sprendimu 

bylą dalyje nutraukė, o kitoje dalyje skundą atmetė kaip nepagrįstą. Jonavos rajono savivaldybės 

tarybos Kontrolės komitetas pateikė skundą dėl Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno 

apygardos skyriaus sprendimo panaikinimo. 2021 m. spalio 11 d. Regionų apygardos administracinio 

teismo Kauno rūmai atsisakė priimti pareiškėjo Jonavos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto skundą. Jonavos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas pateikė atskirąjį skundą. 

2021 m. gruodžio 22 d. Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas nutartimi pareiškėjo Jonavos 

rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto atskirąjį skundą atmetė. 

Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmuose buvo nagrinėjama administracinė 

byla Nr. eI3-201-422/2021 pagal pareiškėjo Gedimino Rudaičio skundą atsakovei Jonavos rajono 

savivaldybės administracijai dėl rašto panaikinimo ir įpareigojimo atlikti veiksmus. Regionų 

apygardos administracinis teismas 2021 m vasario 17 d. sprendimu skundą atmetė kaip nepagrįstą.       

Kauno apylinkės teismo Jonavos rūmuose buvo nagrinėjama civilinė byla Nr. e2YT-3227-

559/2021 pagal Jonavos rajono savivaldybės administracijos pareiškimą dėl teismo sprendimo, 

kuriuo Vidas Fomkinas pripažintas neveiksniu, peržiūrėjimo. Kauno apylinkės teismo Jonavos rūmai 

2021 m. sausio 20 d. sprendimu pareiškimą tenkino. 

Kauno apylinkės teismo Jonavos rūmuose buvo nagrinėjama civilinė byla Nr. 2-19079-

722/2021 pagal ieškovės Aušros Šimkienės ieškinį atsakovei Jonavos rajono savivaldybės 

administracijai dėl pripažinimo šeimos nariu. Kauno apylinkės teismo Jonavos rūmai 2021 m. rugsėjo 

29 d. sprendimu pareiškimą tenkino. 

 

INFORMACIJOS TEIKIMAS 

 

Per 2021 metus visuomenės informavimo priemonėmis (respublikinei ir rajono spaudai, 

televizijai, naujienų agentūrai BNS, portalams  jonavoszinios.lt, jonavosnaujienos.lt, Kauno regiono 

http://jonavoszinios.lt/
http://jonavosnaujienos.lt/


20 

 

plėtros agentūros svetainei, savivaldybės interneto svetainei kt.) buvo pateikta per 200 pranešimų 

spaudai apie savivaldybės administracijos veiklą.  

Pradėta naudoti nauja informacijos pateikimo priemonė – TV ekranai viešojo transporto 

priemonėse.  

Rajono gyventojų informavimui apie Vyriausybės ir savivaldybės administracijos sprendimus 

siekiant sustabdyti COVID-19 viruso plitimą buvo naudojama speciali interneto 

svetainė  koronajonava.lt, kurioje pateikiama ir nuolat atnaujinama svarbiausia informacija ir su 

COVID-19 susijusi statistika. 

Jonavos rajono savivaldybės paskyra Facebook`e metų pabaigoje turėjo 5000 stebėtojų (+500). 

Į žurnalistų užklausas, gyventojų pastabas bei pasiūlymus atsakyta operatyviai ir išsamiai. 

Savivaldybės administracijoje ir seniūnijose yra įrengtos pasiūlymų dėžutės. Žmonės dažniausiai 

kreipėsi į Viešosios tvarkos skyrių, Jonavos miesto seniūniją bei į Socialinės paramos skyrių. 

 

BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS 

 

Siekiant užtikrinti tiesioginį bendravimą su savivaldybės gyventojais, kiekvieną pirmadienį 

buvo organizuojami gyventojų priėmimai aktualiais klausimais. 2021 m. priėmimui pas merą 

registravosi 33 lankytojai. Dėl paskelbto karantino kelis mėnesius bendravimas su rajono gyventojais 

vyko nuotoliniu būdu. Svarstyti klausimai: dėl socialinio būsto ar socialinių pašalpų – 4, miesto ir 

rajono tvarkymo, namų renovacijos – 11, vandentiekio ir nuotekų – 4, atliekų tvarkymo – 2, sporto ir 

kitų kultūros renginių organizavimo – 2, rajono verslininkų ar verslo projektų – 5.  

 

MERO INICIATYVOS, BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS INSTITUCIJOMIS 

 

 

Kovo 4 d. savivaldybių merų ir susisiekimo ministro Mariaus Skuodžio nuotoliniame 

susitikime rajono meras M. Sinkevičius ministrui priminė Jonavos aplinkkelio projektą. 

*** 

http://koronajonava.lt/


21 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės Facebook paskyroje rodyti vaizdo klipai apie rajone vykdomą 

gyventojų vakcinavimą. Savivaldybės užsakymu sukurtuose įrašuose savo patirtimi ir mintimis 

pasidalino Jonavoje gerai žinomi ir gerbiami žmonės: Jonavos garbės pilietis Jonas Sirvydis, Ruklos 

įgulos karo kapelionas Arnoldas Valkauskas, vaistininkė Vida Jokimienė, tremtinė, Jonavos krašto 

šviesuolė Veronika Gabužienė bei  meras Mindaugas Sinkevičius. 

Vakcinavimo reklamos kampanija Jonavos rajone vykdyta ir lauko reklamos vietose, žiniasklaidos 

priemonėse.  

*** 

 

Birželio 3 d. Jonavoje lankėsi Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė, kuri 

rajono savivaldybės ir mokyklų vadovams pristatė kuriamą „Tūkstantmečio mokyklų“ programą.  

*** 



22 

 

 

Birželio 18 d. susitikime su šalies vadovu prezidentu Gitanu Nausėda dalyvavę savivaldybių 

merai pasisakė už Konstitucijos pataisas, kurios leistų išsaugoti dabartinį merų statusą. 

*** 

 

Liepos 20 d. Jonavoje viešėjo socialinės apsaugos ir darbo ministrė Monika Navickienė. 

Jonavos rajono meras ir Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) prezidentas M. Sinkevičius 

ministrei pristatė visų Lietuvos savivaldybių merų poziciją dėl rengiamo ministrės įsakymo pakeitimo 

projekto, kuriuo piniginės socialinės paramos gavėjai būtų atleidžiami nuo visuomenei naudingo 

darbo. 

*** 

 

Rugsėjo 22 d. Jonavos rajono savivaldybėje ir Jonavos ligoninėje lankėsi Sveikatos apsaugos 

ministras Arūnas Dulkys, kurio rajono ir gydymo įstaigos vadovai teiravosi apie ministerijos 

planuojamą ligoninių tinklo reformą. 



23 

 

*** 

 

Spalio 5 d. meras susitiko su Jaunųjų gydytojų asociacijos valdybos pirmininku Karoliu 

Kilčiausku. Jonavos meras M. Sinkevičius sutarė bendradarbiauti ir pritarti visoms iniciatyvoms, 

kurios paskatins jaunus specialistus ar rezidentus atvykti dirbti į regionus. 

*** 

 

Spalio 22 d. Seimo Pirmininkės kabinete Jonavos rajono meras Mindaugas Sinkevičius aptarė 

merų rinkimų tvarkos klausimą. 

*** 

 

Spalio 26 d. Aplinkos apsaugos ministras Simonas Gentvilas Jonavoje su rajono meru 

Mindaugu Sinkevičiumi aptarė, kaip Jonavos rajono savivaldybei sekasi įgyvendinti prioritetines 



24 

 

aplinkosaugos standartų gerinimo kryptis – atliekų, vandens tvarkymo – bei pritraukti naujas 

investicijas ekonomikos transformacijai. 

*** 

 

Lapkričio 4 d. meras Mindaugas Sinkevičius bei administracijos direktorius Valdas Majauskas 

dalyvavo susitikime su Kauno LEZ atstovais. Susitikimo metu pristatytas 43 ha ploto pramonės ir 

sandėliavimo paskirties sklypas, kuris galėtų sudominti investuotojus.  

*** 

 

Lapkričio 10 d. meras Jonavos rajono savivaldybėje priėmė Čekijos Respublikos ambasadorių 

p. Vít Korselt. Susitikime pasidžiaugta glaudžiu Jonavos ir Čekijos miesto Dečyno 

bendradarbiavimu, aptartos Lietuvos ir Čekijos diplomatinių santykių užmezgimo 100-mečio 

paminėjimo galimybės. 

 

MERO PADĖKOS IR APDOVANOJIMAI 

 

Gruodžio mėnesį tradicinio rajono savivaldybės Padėkos vakaro metu įteikti svarbiausi 

savivaldybės apdovanojimai – „Krištolinė gulbė“ ir  „Šviesos bokštas“. 



25 

 

   

Krištolinės gulbės statulėlė, simbolizuojanti Jonavos herbą, teikiama kartu su apdovanojimo 

pažymėjimu,  už ypatingą svarų indėlį į Jonavos rajono plėtrą, pramonę, kultūrą, švietimą, sportą, 

žemės ūkį ir kitas sritis, už nuolatinę paramą.  

Už kilnų, ištikimą ir garbingą Hipokrato priesaikos vykdymą, gelbstint žmonių gyvybes 

kovojant su COVID-19 pandemija bei nepailstamą vilties skleidimą skyriaus pacientams ir jų 

artimiesiems, 2021 – ųjų metų „Krištolinė gulbė“  įteikta Jonavos ligoninės kovidinio skyriaus 

kolektyvui. Apdovanojimą vakaro metu atsiėmė skyriaus vedėjas, gydytojas Gediminas 

Ramanauskas.  

Už indėlį į Jonavos rajono plėtrą, pramonę, kultūrą ir kitas sritis, taip pat už nuolatinę paramą, 

už sakralinių vertybių išsaugojimą ir puoselėjimą naujinant pagrindinę miesto  bažnyčią bei 

jonaviečių telkimą tikėjimo bendrystei, maldoje už Jonavą ir jos gyventojus „Šviesos bokštas“ 

įteiktas Jonavos dekanui, Šv. apaštalo Jokūbo parapijos klebonui, kunigui  Virginijui Birjotui. 

Jonavos rajono savivaldybės vadovai lapkričio mėnesį padėkojo gausiam būriui savanorių, kurie 

nuo COVID-19 pandemijos pradžios padėjo rajono medikams ir sveikatos specialistams stabdyti viruso 

protrūkius Jonavos rajone. 

 

*** 

   

Mero padėkos pandemijos valdymo Herojams įteiktos rajono sveikatos priežiūros, greitosios 

pagalbos, socialinių paslaugų įstaigų darbuotojams, policijos pareigūnams, visuomenininkams. 

*** 



26 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės vadovai visus rajono socialinius darbuotojus sveikino su 

Tarptautine socialinio darbuotojo diena. Savivaldybės atstovai lankėsi rajono socialinėse įstaigose, 

dėkojo socialiniams darbuotojams už jų darbą ir atsidavimą profesijai.  

*** 

 

Jonavos rajono savivaldybės vadovai sveikino rajono medikus, slaugytojus, kitus sveikatos 

specialistus su Medicinos darbuotojų diena. Profesinės šventės metu atskirai paminėtas ir Jonavos 

ligoninės 50-ties metų jubiliejus – šia proga rajono meras Mindaugas Sinkevičius ir laikinasis 

ligoninės vadovas Vidas Kačiušis įstaigos kieme pasodino magnoliją. 

*** 



27 

 

   

Mokytojų dienos išvakarėse Jonavos kultūros centre buvo pagerbti ir pasveikinti Jonavos rajono 

švietimo bendruomenės atstovai. Pasidžiaugta, kad sunkioje pandemijos situacijoje mokyklose vyko 

kontaktinis ugdymas ir mokiniai galėjo susitikti ir bendrauti su klasės draugais, mokytojais. Rajono 

pedagogai, dirbantys jau 40 ir 45 metus, apdovanoti Jonavos rajono savivaldybės mero padėkos 

raštais, pagerbti ir paskatinti penkerius metus dirbantys mokytojai, o taip pat – šios profesijos po 

pirmųjų mokykloje praleistų metų nepalikę specialistai. 

 

*** 

   

Jonavos rajono savivaldybės meras Mindaugas Sinkevičius pasveikino Jonavos ugniagesius 

gelbėtojus su Šv. Florijono – ugniagesių globėjo diena. Jonavos priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje 

apsilankiusius politikus ugniagesiai gelbėtojai supažindino su naudojama technika, leido išbandyti 

gaisrų gesinimo priemones – rajono meras Mindaugas  Sinkevičius ir Seimo narys Eugenijus Sabutis 

varžėsi taikliojo „gaisrinio šaudymo“ rungtyje. 

*** 



28 

 

 

Jau trečius metus meras kvietė rajono bendruomenes, įstaigas, organizacijas, verslo atstovus 

kurti Kalėdinių eglučių miestelį.  

Jonavos gyventojai šiemet tradiciškai išrinko tris labiausiai patikusias eglutes – jos pagamintos 

Jonavos vaiko ir šeimos gerovės centre, vaikų lopšelyje-darželyje „Bitutė“ ir bendrovėje „IT Trade”.  

Visų Kalėdinių eglučių miestelio autoriai apdovanoti rankų darbo keramikos dirbiniais ir 

gardžiais kepiniais – šimtalapiais bei mero padėkomis.  

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Jonavos rajono savivaldybė 2021 m. toliau plėtojo tarptautinį bendradarbiavimą su šiais 

partneriais užsienyje: Čekija (Děčin), Estija (Jogeva), Suomija (Riihimaki), Lenkija (Kedzierzyn-

Kozle), Rusija (Bagrationovskas), Baltarusija (Polock), Ukraina (Smila), Rumunija (Pucioasa), 

Moldova (Vadul lui Voda), Sakartvelas (Zugdidi). 2021 m. dėl Covid-19 pandemijos susitikimų su 

esamais užsienio partneriais neįvyko. Tačiau 2021 m. gegužės mėn. buvo užmegzti bendradarbiavimo 

ryšiai ir pasirašyta tarptautinio bendradarbiavimo sutartis su Palestina (Beit Sahour).  

 

REGIONO PLĖTRA 

 

Meras kartu su Tarybos nariu Nerijumi Šalūga atstovavo savivaldybei Kauno regiono plėtros 

taryboje. 2021 metais ši taryba posėdžiavo 11 kartų, 5 iš jų sprendimai buvo priimami taikant 

elektroninę rašytinę procedūrą. Per 2021 m. priimta 52 sprendimai.  

Pagrindiniai nagrinėti klausimai – Kauno regiono plėtros plano iki 2020 m. pakeitimai, 

regioninių projektų sąrašų tikslinimas, tvirtintos įvairios darbo grupės, deleguoti atstovai, pristatyti 

įvairūs projektai. Sudaryta Kauno regiono 2021-2030 metų plėtros plano rengimo darbo grupė. Meras 

rūpinosi, kad savivaldybei būtų tinkamai atstovaujama regionų plėtros taryboje ir regionų plėtros 



29 

 

tarybos priimti sprendimai būtų tinkamai įgyvendinami savivaldybėje. Pagrindinė sprendimų 

įgyvendinimo priežiūra – projekto verčių pagal patvirtintą biudžetą užtikrinimas, projekto veiklų 

atlikimas numatytais terminais, projekto apimčių išlaikymas arba, esant sutaupymams, didinimas.  

 

STRATEGINIS PLĖTROS PLANAS. VIZIJA, TIKSLAI IR PRIORITETINĖS SRITYS 

 

Jonavos rajono plėtros vizija nesikeitė ir ja buvo vadovaujamasi 2021 metais.  

Jonavos rajonas – darnus sumanios pramonės, logistikos, inovacijų ir krašto apsaugos centras, 

puoselėjantis daugiakultūrines tradicijas, išsiskiriantis išplėtota, palankia šeimai ir draugiška aplinkai 

infrastruktūra. Tai kraštas, kuriame patogu gyventi, dirbti, leisti laisvalaikį ir auginti vaikus. 

Jonavos rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane iki 2027 metų išskirtos keturios 

prioritetinės sritys: pažangi ir konkurencinga ekonomika; aukštos gyvenimo kokybės, socialiai 

atsakingas ir saugus rajonas; geriau sujungtas, darnios aplinkos rajonas su modernia infrastruktūra; 

patraukli, efektyvi ir piliečiams atvira savivalda. 

Pažangi ir konkurencinga ekonomika 

Siekiant pažangios ir konkurencingos ekonomikos augimo Jonavos rajono savivaldybė vystys 

veiklas, kurios darys įtaką stambių investuotojų pritraukimui, esamų verslo subjektų plėtrai, tuo pačiu 

labiau vystysis smulkus ir vidutinis verslas. Vystant ir kuriant alternatyvias veiklas kaime, Jonavos 

rajono savivaldybėje bus skatinamas vietinio maisto sistemų (Jonavos rajone gaminamų, perdirbamų 

ir vartojamų maisto produktų, gėrimų ir kt.) atsiradimas. 

Jonavos rajono savivaldybėje bus tinkamai panaudojamas investicinis kapitalas, vystoma 

intensyvesnė parama verslo plėtrai, teikiama metodinė ir techninė pagalba verslo įmonėms ir  

verslininkams, taikomos jiems lengvatos bei įvairios rinkodaros priemonės, pritaikoma esama 

infrastruktūra užsienio bei vietos investuotojų poreikiams, plėtojama viešojo bei privataus sektorių 

partnerystė. Siekdama ekonominio proveržio, Jonavos rajono savivaldybė svarstys galimybę parinkti 

ir paruošti naują ar regeneruotą pramonės teritoriją laisvosios ekonominės zonos ar pramonės parko 

įkūrimui, kurs bei skatins kurti verslo centrus/ inkubatorius/ kūrybines dirbtuves/ kultūros ir 

kūrybines industrijas. 

Jonavos rajono savivaldybė planuoja plėtoti aktyvaus poilsio paslaugų ir pramogų, pažintinio, 

vandens turizmo infrastruktūrą. Didelis dėmesys bus skiriamas turistų srautų didinimui, kultūros, 

sakralinio bei gamtos paveldo objektų įveiklinimui bei jų pritaikymui europiniams, nacionaliniams, 

regioniniams keliams (turizmui), švietimui (edukacinėms programoms), kultūrai, kitoms viešosioms 

paslaugoms bei ekonominei veiklai.  

Aukštos gyvenimo kokybės, socialiai atsakingas ir saugus rajonas 

Siekdama įgyvendinti šį veiklos prioritetą bei sukurti palankias sąlygas Jonavos rajonui tapti 

socialiai atsakingu, saugiu, o rajono gyventojams užtikrinti aukštą gyvenimo kokybę,  Jonavos rajono 

savivaldybė planuoja siekti aukšto ugdymo(-si) lygio, didinti kultūros paslaugų patrauklumą, stiprinti 

gyventojų sveikatos priežiūrą bei plėtoti fizinį aktyvumą, stiprinti socialinę atsakomybę rajone, 

užtikrinti gyventojų viešąjį saugumą. 



30 

 

Siekdama aukštos gyvenimo kokybės, socialinio atsakingumo, Jonavos rajono savivaldybė 

modernizuos švietimo, sporto, socialinės apsaugos, sveikatos priežiūros, kultūros įstaigas, diegs šiose 

įstaigose inovacijas, informacines sistemas bei elektronines paslaugas, pritrauks jaunus, kvalifikuotus 

specialistus į rajoną, didins neformaliojo švietimo prieinamumą, skatins gyventojų sveiką gyvenseną 

bei fizinį aktyvumą, užtikrins socialinę apsaugą visoms labiausiai pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms, kurs vaikui ir šeimai palankią aplinką. 

Jonavos rajono savivaldybė ugdymo įstaigose diegs specializuotas švietimo programas 

atitinkančias pasirinktą rajono specializaciją (sumanios pramonės ir logistikos, inovacijų ir krašto 

apsaugos krypčių), taikys tikslinį profesinį minėtų sričių orientavimą, perkvalifikavimą ir aktyvias 

darbo rinkos priemones, įgyvendins dualinę profesinę mokymo sistemą (teorija – profesinėje mokslo 

įstaigoje, praktika – verslo įmonėje). Taip pat bus steigiami gamtos, technologijų, inžinerijos, 

matematikos ir kūrybiškumo ugdymo atviros prieigos centrai, užtikrinamas jų įveiklinimas ir 

tinklaveika. 

Siekdama aukšto kultūros lygio, Jonavos rajono savivaldybė kultūros įstaigų infrastruktūrą bei 

kultūros paslaugas įveiklins europiniams, nacionaliniams, regioniniams keliams (turizmui), švietimui 

(edukacinėms programoms), kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai. 

Jonavos rajono savivaldybė, siekdama užtikrinti tęstinumą socialinės apsaugos srityje, teiks 

bendruomenines socialines paslaugas jų gavėjų namuose ir bendruomenėse, socialinę atskirtį 

patiriančių jaunų asmenų integravimosi ar grįžimo į darbo rinką ar švietimo sistemą paslaugas, 

vykdys specializuotas programas skirtas institucinę patirtį turinčių grupių integracijai į visuomenę, 

diegs, pritaikys ir įteisins socialinio verslo modelius, rengs ir įgyvendins emigrantų grąžinimo ir 

imigrantų integracijos programas. Sveikatos srityje didžiausias dėmesys bus skiriamas sveikatos 

priežiūros specialistų trūkumo problemoms spręsti bei gyventojų sveikai gyvensenai ir fiziniam 

aktyvumui skatinti. 

Siekiant visuomenės saugumo, Jonavos rajone bus didinamas vaikų ir jaunimo užimtumas, 

vykdomos nusikalstamumo, smurto ir patyčių, ekstremalių situacijų, savižudybių prevencijos ir kitos 

prevencinės programos bei veiklos, formuojama saugi aplinka rajone, skatinama savanorystė.  

Geriau sujungtas, darnios aplinkos rajonas su modernia infrastruktūra  

Siekdama darnios aplinkos rajone, Jonavos rajono savivaldybė mažins taršą, didins mažiau 

taršių energijos šaltinių panaudojimą, tvarkys atliekas, vykdys aplinkosauginį gyventojų švietimą, 

plės komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo bei biologiškai skaidžių atliekų surinkimo 

infrastruktūrą, didesnį dėmesį skirs žaliųjų plotų priežiūrai, saugojimui ir plėtrai.  

Jonavos rajono savivaldybė, siekdama užtikrinti geriau sujungto ir modernaus rajono plėtrą, 

gerins kelių infrastruktūros būklę bei didins eismo saugumą. Tokiu būdu bus didinamas gyventojų 

saugumas keliuose, bus mažinamas nelaimingų atsitikimų skaičius. Taip pat bus sudaromos 

galimybės gyventojams naudotis ekologinėmis transporto priemonėmis, toliau bus investuojama į 

dviračių ir kito bevariklio transporto priemonių infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą, diegiamos 

intelektinės transporto sistemos, įrengiamos privataus ir viešojo transporto jungties aikštelės, 

remiamos gyventojų mobilumo paslaugos ir skatinami alternatyvūs pavėžėjimo būdai.   

Viešoji ir energetinė infrastruktūra yra svarbi sąlyga bendruomenės socialinei ir ekonominei 

veiklai plėtoti: ji sudaro tinkamas sąlygas kokybiškai gyvenamajai aplinkai ir gerovei kurti, daro įtaką 



31 

 

gyvenimo kokybės rodikliams. Vystydama rajono viešąją infrastruktūrą, Jonavos rajono savivaldybė 

plės apšvietimo infrastruktūrą kaimiškose vietovėse, taip bus didinamas gyventojų saugumas, kaimo 

vietovių patrauklumas ir gyvybingumas.  

Prioritetu taip pat bus siekiama plėtoti energijos efektyvumą didinančių pastatų modernizavimo 

projektus, vandens tiekimo ir buitinių bei paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtros projektus, naudoti 

alternatyvius ir atsinaujinančius energijos šaltinius, plėtoti ekologinių inovacijų atsiradimą ir 

naudojimą. 

Patraukli, efektyvi ir piliečiams atvira savivalda 

Demokratiška, atvira, efektyvi ir gyventojų pasitikėjimą turinti vietos savivalda – sėkmingo 

savivaldybės problemų sprendimo garantas. Nuo vietos savivaldos gebėjimo planuoti bei efektyviai, 

atsižvelgiant į gyventojų, verslininkų, nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių poreikius, 

koordinuoti, įgyvendinti sprendimus, priklauso rajono ekonominė, socialinė padėtis, reputacija 

regiono, šalies kontekste, galimybės naudotis ES ir kitų fondų parama.  

Siekdama efektyvinti viešąjį valdymą, Jonavos rajono savivaldybė vykdys savivaldybės 

administracijos darbuotojų, politikų, savivaldybės įstaigų darbuotojų ir vadovų mokymus, organizuos 

kvalifikacijos kėlimą, vystys informacines technologijas ir elektronines paslaugas, gerins 

informacinių technologijų bazę, diegs įvairias programas, atnaujins savivaldybės ir įstaigų interneto 

tinklalapius, gerins teikiamas elektronines paslaugas, sieks lygių teisių įgyvendinimo, korupcijos 

mažinimo, administracinės naštos mažinimo, vykdys teritorinį, finansinį bei strateginį planavimą, 

skirs dėmesį Jonavos rajono savivaldybės įvaizdžiui stiprinti. Efektyvus viešasis valdymas bus 

užtikrinamas sutelkiant savivaldybės bei jos įstaigų ir institucijų valdomą IT infrastruktūrą, 

optimizuojant jos valdymą, plečiant kokybišką interneto tinklą, didinant informacijos pateikimą 

elektroniniais kanalais, naudojant socialinius tinklus, tiesiogines transliacijas.  

Siekdama ugdyti pilietiškumą, Jonavos rajono savivaldybė planuoja plėtoti savanorišką veiklą, 

skatinti aktyviai veikti nevyriausybines, bendruomenines, jaunimo organizacijas, jaunimo 

neformalias grupes, plėtoti mobilų darbą su jaunimu, steigti atviras jaunimo erdves, centrus, skatinti 

jaunimo verslumą, didinti jo užimtumą, taikant naujus, inovatyvius metodus. Savivaldos atvirumas 

bus siekiamas įtraukiant piliečius, nevyriausybines organizacijas, kaimo bendruomenes į vietos 

valdžios sprendimų priėmimų procesą; visuomenei svarbių sprendimų priėmimas bus aptariamas 

susitikimuose, susirinkimuose su vietos valdžia, specialistais, ekspertais, verslo atstovais.  

Jonavos rajone bus patrauklu gyventi, jeigu rajonas bus bendruomeniškai atviras, o vietos 

savivalda efektyvi. Tai bus užtikrinama pasitelkiant Jonavos rajono savivaldybės administracijos 

skyrius, struktūrinius padalinius, už saugumą atsakingas tarnybas, įstaigas ir organizacijas. 

 

RAJONO BIUDŽETAS 

 

Apžvelgiant tarybos veiklą 2021 metais, būtina paminėti tokius svarbius klausimus kaip  

biudžeto priėmimas ir vykdymas, investicijos, kainų pasikeitimai. 



32 

 

Jonavos rajono savivaldybės 2021 metų biudžetas buvo patvirtintas laiku, nepažeidžiant 

įstatymu nustatytų terminų. Patvirtinto biudžeto pajamos – 50379,6 tūkst. eurų ir paskirstyta 4788 

tūkst. eurų metų pradžios biudžetinių lėšų likučio,  asignavimai – 55858,5 tūkst. eurų.  

Ataskaitiniais metais biudžetas buvo tikslinamas keturis kartus. Patikslinto 2021 m. biudžeto 

planuotos pajamos – 56966,5 tūkst. eurų ir 5655,7 tūkst. eurų paskirstyta metų pradžios biudžetinių 

lėšų likučio, asignavimai – 62008,1 tūkst. eurų. 

Rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto gautos pajamos iš mokesčių, kitų pajamų, 

materialiojo turto realizavimo – 35212,4 tūkst. eurų arba gauta 3052,6 tūkst. eurų  daugiau nei 

planuota, pajamų planas įvykdytas 109,5  proc. 

Iš valstybės biudžeto per 2021 metus  skirta 22962 tūkst. eurų dotacijų,  iš jų: 4033,3 tūkst. eurų 

– valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, 12766 tūkst. eurų – ugdymo 

reikmėms finansuoti, 40,8 tūkst. eurų – mokiniams, turintiems spec. poreikių, išlaikyti, 1011 tūkst. 

eurų – ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti, 78,6 tūkst. eurų - įgyvendinamų projektų nuosavo 

savivaldybės indėlio užtikrinimui,   5032,3 tūkst. eurų – kitos dotacijos.  

Metų pabaigoje grąžinta į valstybės biudžetą (negauta) 168,6 tūkst. eurų nepanaudotų 

specialiųjų tikslinių dotacijų: valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti – 43 tūkst. 

eurų (33,6 tūkst. eurų  - socialinei paramai mokiniams teikti, 8,6 tūkst. eurų  – socialinėms išmokoms 

skaičiuoti ir mokėti, 0,8 tūkst. eurų – būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio 

kompensacijoms), įgyvendinamų projektų nuosavo savivaldybės indėlio užtikrinimui - 21,3 tūkst. 

eurų bei  kitų dotacijų – 104,3 tūkst. eurų. 

Per 2021 metus gauta 1269,2 tūkst. eurų Europos Sąjungos  ir užsienio šalių finansinės paramos 

lėšų. 

Iš viso gauta 59275 tūkst. eurų pajamų. Per 2021 metus paimta 1700 tūkst. eurų ilgalaikė banko 

paskola, iš jų 950 tūkst. eurų -  ankstesniems įsipareigojimams vykdyti ir 750 tūkst. eurų - investicijų 

projektui įgyvendinti.  

Per 2021 metus panaudota 58822,1 tūkst. eurų asignavimų ir padengta 2314,3 tūkst. eurų 

finansinių įsipareigojimų (grąžintos paskolos).  Lyginant su patikslintu planu  nepanaudota 3186 

tūkst. eurų, iš jų: valstybės biudžeto dotacijų – 168,6 tūkst. eurų, ES ir užsienio šalių finansinės 

paramos lėšų – 653,8 tūkst. eurų ir savivaldybės biudžeto lėšų – 2363,6 tūkst. eurų.  

Biudžeto lėšų likutis 2021 m. gruodžio 31 d., įvertinus nepaskirstytas apyvartines lėšas, – 

5655,9 tūkst. eurų, iš jų: 474,9 tūkst. eurų - biudžetinių įstaigų specialiųjų programų, 323,5 tūkst. eurų 

- aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, 179,3 tūkst. eurų - savivaldybės administracijos 

ir pavaldžių įstaigų gautos Europos Sąjungos finansinės paramos ir dotacijų iš užsienio šalių lėšos. 

 Mokėtinos sumos (kreditinis įsiskolinimas) 2021 m. gruodžio 31 d. – 9814,5 tūkst. eurų. 

Lyginant su 2020 m. gruodžio 31 d. būkle mokėtinos sumos sumažėjo 129,9 tūkst. eurų. Iš bendrų 

mokėtinų sumų 2021 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimas dėl finansinių įsipareigojimų vykdymo (paskolų 

grąžinimas) sudaro 9208,4 tūkst. eurų.  

Jonavos rajono savivaldybės bendra skola (bankų paskolos) 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 

9753,2 tūkst. eurų arba 32,4 proc. įstatymu 2021 m. prognozuotų savivaldybės biudžeto pajamų 

(nustatytas 60 proc. limitas).  Per 2021 m. bendra skola sumažėjo 546,1 tūkst. eurų.  Savivaldybės 

suteiktos garantijos už AB „Jonavos šilumos tinklai“ ir AB „Jonavos vandenys“ 2021 m. gruodžio 31 



33 

 

d. – 1500,8 tūkst. eurų, kas sudarė  5,0 proc. prognozuotų savivaldybės biudžeto pajamų (nustatytas 

10 proc. garantijų limitas). 

 

 

Jonavos rajono savivaldybės 2021 m. biudžeto išlaidų struktūra  pagal programas (tūkst. eurų, 

procentais) 

 

VERSLO SUBJEKTŲ, SAVIVALDYBĖS INSTITUCIJŲ, PATYRUSIŲ NUOSTOLIŲ DĖL 

KARANTINO, RĖMIMAS 

 

2020 m. balandžio 23 d. tarybos sprendimas dėl savivaldybės institucijų, įstaigų ir 

savivaldybės valdomų bendrovių teikiamų mokestinių lengvatų karantino metu galiojo iki 2021 

m. liepos 1 d., kol galiojo Vyriausybės paskelbtas karantinas.  Pasinaudojant tarybos 

suteiktomis galimybėmis, tėvai viso karantino metu galėjo mažiau mokėti už vaikų gaunamas 

mokamas švietimo paslaugas, savivaldybės turto nuomininkai galėjo pretenduoti į nuomos 

mokesčio sumažinimą ar atleidimą nuo jo, nebuvo skaičiuojami delspinigiai, nevykdyti 

išieškojimai ir buvo suteiktos galimybės atsidėti įsiskolinimų dengimą iki 12 mėn. laikotarpiui 

su problemomis susidūrusiems smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo paskolų gavėjams 

bei žmonėms, kuriems komunalinių mokesčių savalaikis mokėjimas karantino metu tapo 

aktualia problema. Šias lengvatas teikė visos susijusios savivaldybės įstaigos ir valdomos 

bendrovės. Vertinant jau pasibaigusį etapą, galima pastebėti, kad nors karantino metu 

savivaldybės pasiūlytų lengvatų spektras nebuvo siauras, jonaviečiai nepuolė strimgalviais 

jomis naudotis ir dauguma su karantino sukeltomis problemomis susitvarkė savarankiškai. 

43.9, 44%

6.9, 7%
2.1, 2%2.1, 2%

2.3, 2%

22.1, 22%

3.8, 4%
0.3, 0%

16.5, 17%
Šietimas, kultūra ir sportas

Savivaldybės valdymas ir
pagrindinių funkcijų vykdymas

Aplinkos, kraštovaizdžio ir viešoji
apsauga

Sveikatos apsauga

Ekonominio konkurencingumo
didinimas

Infrastruktūros objektų priežiūra

Grąžintinos skolos

Žemės ūkio plėtra ir melioracija

Socialinė apsauga



34 

 

2021 m. savivaldybės taryba suteikė nekilnojamojo turto, žemės ir valstybinės žemės nuomos 

mokesčių lengvatų už 6020 eurų, iš jų dėl karantino metu uždraustos ar apribotos veiklos - už  1262 

eurus.  

 

2021 M. ĮGYVEDINTI IR PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI. INVESTICIJOS 

 

2021 m. Jonavos rajono savivaldybėje buvo dirbama su 27 paramos lėšomis įgyvendinamais 

projektais. Pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą 2021 m. 

pateiktos 11 paraiškų ministerijoms ir įgyvendinančioms institucijoms. 2021 m. sudarytos 3 projektų 

paramos sutartys už 889 tūkst. eurų. 

*** 

2021 m. vasario mėn. pradėtas įgyvendinti projektas „Aktyvus turizmas – darniam gamtos 

paveldo naudojimui Lietuvos-Lenkijos pasienyje“, kuris įgyvendinamas kartu su partneriu Seinų 

miesto savivaldybe. Projekto tikslas - skatinti turizmo augimą plėtojant aktyvaus turizmo 

infrastruktūrą Jonavoje ir Seinuose, siekiant padidinti pasienio regiono patrauklumą. Projekto metu 

Joninių slėnyje įrengtas pirmasis kalnų dviračių parkas Lietuvoje. Kalnų dviračių kompleksą sudaro 

trys trasos: šeimos trasa, laisvo nusileidimo trasa ir pažengusiųjų trasa su natūralios dangos 

atkarpomis, medinėmis figūromis, pylimais ir tramplinais. Šio projekto metu taip pat planuojami 

organizuoti tarptautiniai renginiai abiejose pusėse, skirti aktyviam turizmui skatinti. 

 

*** 

2021 m. kovo mėn. pradėtas įgyvendinti projektas „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros 

paslaugų modelio plėtra Jonavos rajono savivaldybėje“, kuris įgyvendinamas kartu su partneriu 

Jonavos rajono visuomenės sveikatos biuru. Projekto tikslas - plėtoti poreikius atitinkančias 

kokybiškas ir prieinamas jaunimui palankias sveikatos priežiūros paslaugas bei skatinti Jonavos 

savivaldybėje gyvenančius jaunus žmones rinktis sveikesnį gyvenimo būdą. Kad paslaugos būtų 

teikiamos kuo efektyviau, Jonavos rajono savivaldybėje asmens sveikatos priežiūros paslaugos 

teikiamos „žaliojo koridoriaus“ principu. Taip pat įdarbintas psichologas, kuris organizuoja ir veda 



35 

 

grupinius bei individualius užsiėmimus, konsultuoja psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų 

turinčius jaunuolius, jų tėvus. Organizuojami mokymai, siekiant kelti jaunimui paslaugas teikiančių 

specialistų kvalifikaciją ir kompetenciją. 

*** 

2021 m. valstybės investicijų lėšomis buvo baigtas miesto stadiono žiūrovų tribūnų ir bėgimo 

takų įrengimas, kuriam viso skirta VIP lėšų – 4 mln. Eur. Pradėti Jonavos rajono savivaldybės krašto 

muziejaus pastato J. Basanavičiaus g. 3, Jonavoje, rekonstravimo (modernizavimo) darbai, kuriam 

skirta VIP lėšų – 491 tūkst. Eur. Taip pat planuojami Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos Jonavoje, 

esančio adresu Žeimių g. 20, Jonavoje, sporto aikštyno atnaujinimo darbai, kuriam skirta VIP lėšų – 

232 tūkst. Eur. 

*** 

Jonavos rajono savivaldybė dalyvauja projektuose ir partnerystės pagrindais: Jonavos rajono, 

Kėdainių rajono, Raseinių rajono savivaldybių administracijos ir Viešoji įstaiga Kauno regiono 

plėtros agentūra baigia įgyvendinti projektą „Jonavos, Kėdainių ir Raseinių rajonų savivaldybes 

jungiančių trasų ir maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. Pagrindinis projekto vykdytojas – 

Kėdainių rajono savivaldybė. Projekto metu buvo suprojektuota ir įrengta ženklinimo infrastruktūra, 

skirta informuoti ir žymėti lankytinas vietas, esančias Jonavos, Kėdainių ir Raseinių rajonų 

savivaldybes jungiančiame turizmo maršrute, taip pat įrengtas interaktyvus informacinis stendas apie 

Jonavos rajone esančius lankytinus objektus. 

 

*** 

 Vadovaujantis parengtu darnaus judumo planu, mieste buvo kuriamos subalansuotos, 

efektyviu išteklių ir šiuolaikinių technologijų naudojimu grindžiamos darnaus judumo sistemos 

Jonavos mieste. Numatyta: įrengti informacinių švieslenčių (20 vnt.) miesto stotelėse, kartu įsigyjant 

reikiamą įrangą švieslenčių veikimui užtikrinti, taip pat autobusų GPS padėties nustatymo ir 

perdavimo įrenginius; įrengti informacines priemones, pritaikytas asmenims su klausos ir regos 

negalia 30-yje autobusų; pertvarkyti esamas viešojo transporto stoteles ir įrengti naujas (13 vnt.); 

atlikti dviračių / pėsčiųjų takų kapitalinį remontą, pritaikant žmonėms su specialiaisiais poreikiais; 



36 

 

įrengti 10-ies vietų stoginių, skirtų dviračiams saugoti, bei 10-ies vietų dviračių saugyklų, skirtų 

dviračiams saugoti (15 vnt.).  

 

*** 

Įgyvendintas projektas „Privažiavimo kelio prie sklypo, esančio Ukmergės g. 17, Jonavoje, 

kapitalinis remontas“, kurio metu buvo kapitaliai suremontuotas šalia sklypo (Ukmergės g. 17) 

esantis dviejų eismo juostų privažiavimo kelias apie 262 m, kuris naudojamas transporto judėjimui į 

numatytą potencialaus investuotojo teritoriją (Ukmergės g. 17, Jonava), UAB „Jonavos šilumos 

tinklai“ teritoriją (Ukmergės g. 11, Jonava), kitų šioje zonoje veikiančių verslo subjektų teritorijas. 

Buvo atlikti kelio pagrindų stiprinimo darbai, užklota nauja asfalto danga, įrengtos šešios įvažos: 

keturios įvažos į potencialaus investuotojo sklypą ir dvi įvažos į greta esančius pramoninės paskirties 

sklypus (apie 424 m2). Projekto metu kapitaliai suremontuota susisiekimo infrastruktūra prisidės prie 

verslo sklype Ukmergės g. 17, Jonava, vystymo, ko pasėkoje planuojamos sukurti 55 naujos darbo 

vietos. 

 

*** 

Baigtas įgyvendinti projektas „Elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas Jonavos mieste“, 

kurio metu įrengtos 3 (trys) elektromobilių įkrovimo prieigos Jonavos mieste: 1 (pirma) 

elektromobilių įkrovimo prieiga įrengta sklype, esančiame adresu J. Basanavičiaus g. 6, prekybos 

centro „IKI“ stovėjimo aikštelėje. 2 (antra) elektromobilių įkrovimo prieiga įrengta sklype, esančiame 

adresu Žeimių g. 17, prie Sporto arenos. 3 (trečia) elektromobilių įkrovimo prieiga įrengta sklype, 

esančiame adresu P. Vaičiūno g. 2D, prie stovėjimo aikštelės Rimkų mikrorajone. 



37 

 

 

*** 

Siekiant pagerinti viešojo transporto paslaugų kokybę ir taip paskatinti gyventojus labiau 

naudotis viešuoju transportu, įsigytas elektra varomas autobusas. Šis projektas įgyvendinamas kartu 

su partneriu UAB „Jonavos autobusai”. Projekto partneris pasirinktas viešųjų pirkimų būdu, UAB 

„Jonavos autobusai” bus naujai įsigyto autobuso naudotojas bei priežiūrą vykdysiantis subjektas. 

Projekto metu planuojama įsigyti aplinkai nekenksmingą autobusą, kuris bus naudojamas viešojo 

susisiekimo paslaugoms teikti Jonavos rajone. Projektas prisidės prie oro taršos ir neigiamo poveikio 

aplinkai mažinimo, pagerins susisiekimo paslaugas Jonavos rajone bei paskatins Jonavos rajono 

gyventojus dažniau rinktis viešojo transporto paslaugas, taip prisidedant prie transporto spūsčių 

mažinimo bei sveikos, švarios ir saugios gyvenamosios aplinkos kūrimo. 

 

*** 

Siekiant užtikrinti kokybišką gatvių apšvietimą, sumažinant energijos suvartojimą Jonavos 

rajono gatvių apšvietimo infrastruktūroje, toliau vykdomas Jonavos rajono gatvių apšvietimo 

modernizavimas. Projekto metu bus modernizuotas apšvietimas Bukonių, Kulvos, Šilų, Upninkų, 

Užusalių, Šveicarijos ir Žeimių seniūnijose, atliekami demontavimo darbai siekiant pašalinti 

nusidėvėjusią infrastruktūrą, vietoje senų bus montuojamos naujos atramos, tiesiami kabeliai, 

įrengiami šviestuvai su LED lempomis. Atlikus gatvės apšvietimo modernizavimą, Jonavos rajone 



38 

 

bus užtikrintas kokybiškas gatvių apšvietimas, sumažintas energijos sunaudojimas ne mažiau kaip 40 

proc. 

*** 

Baigtas įgyvendinti projektas „Jonavos mokyklos - darželio „Bitutė“ atnaujinimas“, kurio metu 

modernizuotos 2 esamos darželio grupės ir atnaujintos 4 laisvos patalpos, sukuriant 56 naujas vaikų 

ugdymo vietas. Atlikti rangos darbai,  įsigyta įranga ir baldai, būtina ugdymo veikloms teikti. Projekto 

investicijos nukreiptos į skaitlingų grupių atnaujinimą, padidintas paslaugų prieinamumas Jonavos 

miesto vaikams, pagerinta darželį lankančių vaikų ugdymo kokybė, padidintas įstaigos patrauklumas. 

*** 

Baigtas įgyvendinti projektas „Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos atnaujinimas”, kurio metu 

sukurtos modernios kūrybiškumą skatinančios edukacinės erdvės: modernizuotas pastato holas, 

koridoriai, valgykla, chemijos kabinetas, biblioteka ir skaitykla bei sporto salės prieigos 

(persirengimo kambariai, prausyklos, WC, fizinio lavinimo inventoriaus kambarys). 

*** 

Toliau tęsiama Daugiafunkcio sporto ir laisvalaikio centro baseino (Jonava, Žeimių g. 17) 

statyba. Šio projekto įgyvendinimas suteiks gyventojams daugiau galimybių kokybiškai leisti laiką. 

Objektas statomas Lietavos stadiono teritorijoje greta Joninių slėnio bei Jonavos sporto arenos – šią 

vietą pasirinko patys gyventojai, dalyvavę savivaldybės apklausoje. Moderniame 4420 kv. m pastate 

suprojektuotas keturių takelių plaukimo baseinas, atskiras baseinas kūdikiams, vandens pramogų ir 

pirčių zona, erdvė kavinei. 

 
Jonavos baseino vizualizacija 

*** 

Rugpjūčio mėnesį Jonavoje oficialiai atidarytas naujasis 61 m ilgio pėsčiųjų tiltas. prasidėjo 

modernaus pėsčiųjų ir dviračių tilto statybos darbai. Pėsčiųjų tiltas per judrią Žeimių gatvę sujungė 

Kosmonautų mikrorajoną ir kitoje gatvės pusėje esančius Jonavos sporto areną, Joninių slėnį, 

Lietavos stadioną bei šioje vietoje  planuojamą statyti baseiną.  

Tilto koncepcijos autorius – profesorius Gintaras Čaikauskas ir bendrovė „Architektūros linija“. 

Tiltą už 2,26 mln. eurų pastatė bendrovė „Kauno tiltai“, o projektavo „Šiltas namas“. 



39 

 

Įspūdingų futuristinių formų tiltas, tikimasi, taps naujuoju modernaus miesto simboliu ir 

darnaus judumo pavyzdžiu.  

 
Jonavos pėsčiųjų tilto atidarymo renginys 

*** 

2021 m. baigtas įgyvendinti projektas „Kaimo vietovių gatvių kapitalinis remontas“, kurio metu 

atliktas Jonavos rajono Žeimių miestelio Blauzdžių gatvės kapitalinis remontas, įrengiant 

asfaltbetonio dangą ir Jonavos rajono Išorų kaimo Purienų gatvės kapitalinis remontas, įrengiant 

asfaltbetonio dangą. 

 

*** 

Baigtas įgyvendinti projektas „Pabėgėlių integracijos skatinimas”, kurio metu atnaujintas 

Ruklos daugiafunkcinis kultūros centras, kuriame migrantams ir pabėgėliams organizuojami įvairūs 

renginiai, nemokami kino seansai, gyvo garso koncertai, diskotekos jaunimui, įvairios kūrybinės 

dirbtuvės, būreliai ir kt. (Renovuota pastato išorė ir vidus, įsigyti reikiami baldai ir įranga). Taip pat 

įsigyti tvarkingi šeši 3 - 4 kambarių butai pabėgėlių šeimoms Jonavos mieste. Visi 6 butai šiuo metu 

apgyvendinti, kuriuose gyvena 4-5 asmenų Sirijos pilietybės šeimos. (Butai suremontuoti, įsigyti 

reikiami baldai ir įranga). 

*** 

Baigtas įgyvendinti projektas „Užusalių pagrindinės mokyklos atnaujinimas ir pritaikymas 

bendruomenės reikmėms”, kurio metu atlikti Užusalių pagrindinės mokyklos dviejų korpusų 

atnaujinimo darbai, įsigyta įranga ir baldai. Projektu sudarytos tinkamos sąlygos mokyklą 

lankantiems mažamečiams vaikams, o naujai įrengta bibliotekos skaitykla naudojasi visi 

bendruomenės nariai, kurioje vyksta ne tik įvairūs edukaciniai užsiėmimai, renginiai pagal 

bibliotekos ir mokyklos ugdymo planą, bet ir organizuojami ir neformalaus ugdymo renginiai, šventės 

visai Užusalių kaimo bendruomenei. 

Šiai dienai Jonavos rajone renovuota 162 daugiabučiai namai: 45 daugiabučiai namai pagal 

VRM probleminių teritorijų programą, 8 daugiabučiai namai priklausantys bendrijoms ir renovavęsi 

savarankiškai ir 109 daugiabučiai namai pagal AM programą. Šiuo metu dar vyksta modernizavimo 

darbai 25 daugiabučiuose. Būsto energijos taupymo agentūrai pateikta 35 paraiškos daugiabučių 

namų atnaujinimui. Taip pat sėkmingai įgyvendinama 2017 m. gruodžio 21 d. Jonavos rajono 



40 

 

savivaldybės taryboje patvirtinta Jonavos miesto kvartalo energinio efektyvumo didinimo programa, 

kurioje suformuoti du kvartalai: I kvartalas (Kosmonautų g., Žeimių tako, Lietavos g. namai) ir II 

kvartalas (Chemikų g., A. Kulviečio g., Žemaitės g. namai).  

Šiuose kvartaluose kompleksiškai tvarkomos prie renovuotų daugiabučių esančios automobilių 

stovėjimo aikštelės, daugiabučių kiemai bei įrengiamos vaikų žaidimų aikštelės, sporto ir poilsio 

erdvės, atnaujinami šaligatviai.  

 

UGDYMAS SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE PANDEMIJOS SĄLYGOMIS 

 

2021 m. rugsėjo 1 d. savivaldybės teritorijoje veikė 6 ikimokyklinio ugdymo mokyklos, 14 

bendrojo ugdymo mokyklų, ir 2 formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklos. Lyginant su 2020 

m. tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 1 ugdymo įstaiga . 
   

Švietimo įstaigų tipas (grupė) Mokyklų skaičius  

2020 

m. 

2021 

m. 

Pradinės mokyklos 2 2 

Pagrindinės mokyklos 7 7 

Progimnazijos 3 3 

Gimnazijos 3 2 

Bendrojo ugdymo mokyklos (iš viso) 15 14 

Neformaliojo vaikų švietimo 

mokyklos (ikimokyklinės) 

6 6 

Formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo mokyklos (meno, sporto) 

2 2 

Iš viso 23 22 

Švietimo įstaigų ir mokinių skaičiaus pokytis 2020-2021 m.  

 

Atsižvelgiant į Jonavos rajono savivaldybės mero 2020 m. gruodžio 11 d. potvarkiu Nr. 1B-74 

„Dėl darbo grupės sudarymo“ suformuotos darbo grupės išvadas ir pasiūlymus (2021-02-17 

protokolo Nr. 21), parengtas Jonavos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021-2025 metų bendrasis planas, patvirtintas savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 

d. sprendimu Nr. 1TS-60 „Dėl Jonavos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021-2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“. Numatytas mokyklų tinklo pertvarkos ir 

vystymo tikslas ‒ siekti efektyvaus mokyklų tinklo ir sąnaudų panaudojimo mažėjant mokinių 

skaičiui bei daryti įtaką ugdymo kokybei ir besimokančiųjų pažangai.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 5 d. sprendimu 

Nr.1TS-130 „Dėl  Jonavos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro reorganizavimo, prijungiant prie 

Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijos, sąlygų aprašo patvirtinimo bei Jonavos Jeronimo Ralio 

gimnazijos nuostatų patvirtinimo“, reorganizuotas Jonavos suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras. 



41 

 

Savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1TS-62 nustatytas klasių, 

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius ir mokinių skaičius jose savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokykloms 2021-2022 mokslo metams, patikslintas – savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 7 d. 

sprendimu Nr. 1TS-168 „Dėl klasių, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir mokinių skaičiaus 

jose savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms 2021-2022 mokslo metams patvirtinimo“.  

2021 m. gruodžio 21 d. savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. 1TS-212 „Dėl priėmimo į 

Jonavos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo, asmenų 

prašymų dėl priėmimo į Jonavos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše 

nenumatytų atvejų nagrinėjimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“. 

2021 m. liepos mėn. buvo pagerbti ir pasveikinti sėkmingiausiai 2021 m. brandos egzaminus 

išlaikę Jonavos abiturientai. Taip pat padėkota jų mokytojams ir tėvams bei direktoriams ir jų 

pavaduotojams ugdymui, kurie šiemet buvo atsakingi už egzaminų organizavimą savo mokyklose.  

 

 
 

2021 m. gimnazistai gavo iš viso 15 „šimtukų“ (Jonavos Senamiesčio gimnazijoje – 11 (2 

mokinės išlaikė po du egzaminus „šimtukais“), Jonavos Jeronimo Ralio gimnazijoje - 4). Tai gerokai 

mažiau nei pernai. Manoma, kad tokius rezultatus lėmė karantinas ir nuotolinis mokymas. 

Daugiausiai aukščiausių įvertinimų (5) mokiniams šiemet pavyko gauti už rusų kalbos 

egzaminą, tuo tarpu pernai daugiausiai „šimtukų“ (17) gimnazistai rinko už anglų kalbą. 

Moksleivius, gavusius „šimtukus“,  meras apdovanojo piniginės vertės dovanų čekiais. 

JAUNIMO VASAROS UŽIMTUMO SKATINIMAS 

 

2021 m. tęsta Jonavos rajono savivaldybės Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo 

rinką programa, patvirtinta savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1TS-59 

(pakeitimas 2021 m. rugpjūčio 5 d. Nr. 1TS-113). Jonavoje veikiantis verslas ir įstaigos šia programa 

motyvuojamos įdarbinti jaunimą, sudarant galimybes įgyti profesinius įgūdžius. 2021 m. 

savivaldybės biudžete programai įgyvendinti buvo skirta 10,0 tūkst. eurų kompensacijoms 

darbdaviams išmokėti. Dėl papildomo finansavimo iš valstybės biudžeto pateiktas projektas Jaunimo 

reikalų departamento prie SADM Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektų 

finansavimo 2021 metais konkursui. Projektas dalinai finansuotas. Gauta 9093 eurų. 2021 m. žymiai 



42 

 

padidėjo programos dalyvių skaičius, lyginant su 2020 m.  Iš 49 užsiregistravusių programą pilnai 

baigė 37 jaunuoliai, dirbę kurjerio, pakuotojo asistentais, pagalbiniais darbuotojais, IT 

darbuotojais,  operatoriais, padavėjais, barmenais, greito maisto ruošėjais, pardavėjais ir pan. 

Projektas įgyvendintas su 40 proc. savivaldybės prisidėjimu, viso išmokėta 15051,09 Eur 25 

darbdaviams (įmonėms, įstaigoms). 2021 m. spalio 13 d. įvyko savivaldybės, darbdavių ir jaunuolių 

baigiamasis renginys.  

 

SOCIALINĖS PASLAUGOS 

Jonavos rajono socialinės įstaigos nuolat skatinamos siekti aukštos socialinių paslaugų, 

teikiamų Jonavos rajono gyventojams, kokybės. Siekiant aukštesnės teikiamų socialinių paslaugų 

kokybės Jonavos r. socialinių paslaugų centras kelis metus diegė Europos Socialinių paslaugų 

kokybės standarto (angl. EQUASS) sistemą, sėkmingai įveikė EQUASS tyrimų ir auditavimo 

procesą. 2021 m. liepos 27 d. Jonavos rajono socialinių paslaugų centrui suteiktas tarptautinis 

EQUASS kokybės sertifikatas. Įstaigos pažanga pažymėta tiek tarptautiniu tiek nacionaliniu 

lygmeniu (Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sveikinimas/padėka). Pažymėtina, kad Jonavos 

r. socialinių paslaugų centras yra pirmoji rajono socialinių paslaugų įstaiga, kuriai suteiktas 

tarptautinis EQUASS kokybės sertifikatas. 

 

 Socialinės paslaugos migrantams 

 Reaguojant į 2021 m. Lietuvą ištikusios migrantų krizės iššūkius, Jonavos rajono savivaldybės 

mero inciatyva, Tarybos sprendimu Jonavos r. socialinių paslaugų centre įsteigti 2 papildomi 

socialinių darbuotojų, jų padėjėjų etatai darbui su migrantais. Socialiniai darbuotojai teikia 

intensyviais krizių įveikimo, socialinio konsultavimo integracijos į darbo rinką bei visuomenę 

klausimais paslaugas mobilių namelių miestelyje Pabėgėlių priėmimo centre,  Jonavos r. socialinių 

paslaugų centro Ruklos padalinyje bei Jonavos mieste. Socialinių darbuotojų padėjėjais įdarbinti 

sėkmingai besiintegruojantys, puikiai lietuviškai kalbantys pabėgėliai iš Sirijos ir Afganistano. Tokiu 

būdu ne tik teikiama būtinoji socialinė pagalba, padedama įveikti kalbos barjero sunkumus (kalba 

arabų, dari, puštu, anglų, rusų kalbomis), bet ir mažinama Jonavos rajone gyvenančių migrantų 

socialinė atskirtis.  



43 

 

 

Geroji Jonavos rajono darbo su pabėgėliais, migrantais patirtis aktyviai pristatoma kitų rajonų 

savivaldybėms (pvz. VšĮ Kauno regiono plėtros agentūros kvietimu 2021 m. Jonavos rajono 

socialinių paslaugų centras organizavo mokymus Kaišiadorių savivaldybėje pagal  Europos socialinio 

fondo projektą „Kaišiadorių miesto gyventojų (pabėgėlių) socialinės atskirties mažinimas, stiprinant 

socialinius ryšius bendruomenėje“). 

 

 

Asmeninės pagalbos paslaugos 

2021 m. spalio 18 d. Jonavos rajone pradėtos teikti asmeninės pagalbos paslaugos. Šių paslaugų 

teikėjo funkcijos paskirtos Jonavos rajono neįgaliųjų veiklos centrui. Asmeninės pagalbos poreikio 

nustatymo ir asmeninės pagalbos teikimo tikslas – atsižvelgiant į individualius neįgaliojo asmens 

poreikius, suteikti jam individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir 



44 

 

komunikuojant), kuri padėtų jam gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. Teisę gauti 

asmeninę pagalbą turi asmenys, kurių funkcijos, veikla, dalyvumas dėl negalios yra visiškai arba iš 

dalies apriboti (negali savarankiškai orientuotis, judėti, dirbti, kurti ir (ar) tvarkyti asmeninio ir 

socialinio gyvenimo), ir kuriems reikalinga kitų asmenų pagalba. Per 2021 m. šios paslaugos buvo 

teiktos 10 klientų, iš kurių – 3 vaikai (30 proc.). Paslaugas teikė 6 asmeniniai asistentai. Vidutiniškai 

klientams paslaugos buvo teikiamos 55 val. per mėnesį. Pagal lytį klientai pasiskirstė tolygiai – 50 

proc. vyrų ir moterų. Vyriausio paslaugų gavėjo amžius yra 80 m., o jauniausio – 12 metų. Negalios 

pobūdis labai įvairus: regėjimo, judėjimo, intelekto, jutimo ir kt.  

Nepaisant COVID-19 pandemijos iššūkių, pavyko ne tik užtikrinti socialinių paslaugų 

nenutrūkstamumą, bet ir išplėsti tam tikrų paslaugų teikimą Jonavos rajone. 

 

DALYVAVIMAS BENDROVIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VALDYME 

 

Savivaldybės dalyvavimas bendrovių ir viešųjų įstaigų valdyme iš esmės nesikeitė. Savivaldybė 

nuosavybės teise valdo penkias uždarąsias akcines bendroves ir tris viešąsias įstaigas. Dar trejose 

viešosiose įstaigose (VšĮ „Jonavos futbolas“, VšĮ „Kauno regiono plėtros agentūra“, VšĮ „Kauno 

regiono atliekų tvarkymo centras“) savivaldybė dalyvauja dalininko teisėmis, turėdama mažiau nei 

1/2 dalį dalininko teisių.  

Savivaldybės kapitalas bendrovėse ir viešosiose įstaigose, tūkst. Eur 

 

 

Jonavos vandenys 
10449,0;  51%Jonavos šilumos 

tinklai 
7815,0; 39%

Jonavos autobusai 
1029,9; 5%

Jonavos paslaugos 
929,2; 5%

Jonavos knyga 
43,3; 0%



45 

 

 

Paminėtini šie pagrindiniai 2021 m. iššūkiai, reikalavę savivaldybės vadovų dėmesio ar 

poreikio dalyvauti juridinių asmenų veikloje juos sprendžiant: 

1. COVID-19 pandemijos valdymo tęstinumas turėjo reikšmingą įtaką visų trijų sveikatos 

priežiūros įstaigų ir viešąjį susisiekimą užtikrinančios bendrovės veiklose; 

2. Už geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą rajone atsakinga bendrovė susiduria su 

besikeičiančių įstatymų naujais reikalavimais ir atitinkamu investicijų poreikiu. 2021 m. savivaldybės 

įgyvendinamo projekto lėšomis užbaigti lietaus nuotekų tinklų kadastriniai matavimai ir priimti 

sprendimai dėl šio turto, kurio vertė viršija 1,5 mln. Eur investavimo į UAB „Jonavos vandenys“ 

kapitalą; 

3. Valstybės institucijų iniciatyvos keisti savivaldybių viešųjų paslaugų teikimą, 

centralizuojant šių paslaugų valdymą ir steigiant regionines įmones, galinčias perimti savivaldybių 

įmonių veiklą geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo bei viešojo susisiekimo srityse; 

4. Įsigaliojęs naujas Regioninės plėtros įstatymas iš esmės pakeitęs regiono plėtros agentūros 

teisinį statusą ir keičiantis regioninę politiką; 

5. Nauji reikalavimai atliekų tvarkymo srityje ir su tuo susiję valstybinio, regioninio ir 

savivaldybės atliekų tvarkymo planų rengimo procesai reikalauja konsoliduoto institucijų dėmesio; 

6. Nevienareikšmis sveikatos sistemos reformos projektas, keliantis grėsmę Jonavos ligoninės, 

kaip plataus profilio stacionarinio gydymo įstaigos išlikimui, kuriantis kitų ligoninių ir jų paslaugų 

pasiekiamumo gyventojams problematiką, bet suteikiantis galimybes ženkliai stiprinti pirminės 

sveikatos priežiūros ir sveikatos priežiūros įstaigų valdymo sritis, pareikalavo konsoliduoto 

savivaldybės ir savivaldybės įstaigų vadovų bei specialistų darbo. 

 

VšĮ Jonavos ligoninė 
980,8; 89%

VšĮ PSPC 
56,7; 5%

VšĮ Jonavos GMPS 
35,2;3%

VšĮ Kauno RATC 
34,5; 3%

VšĮ Kauno regiono 
plėtros agentūra 

2,1; 0%

VšĮ Jonavos 
futbolas 
1,7; 0%



46 

 

APLINKOSAUGA 

 

Svarbiausiems 2021 metų su aplinkosauga susijusiems darbams bei pokyčiams galima priskirti: 

1. Naują prisijungimo prie centralizuotos nuotekų tvarkymo sistemos arba, nesant tokios 

galimybės, individualių nuotekų tvarkymo sistemų įsirengimo sąnaudų kompensavimo tvarką. 2021 

m., įgyvendinant šią tvarką, kompensacijos buvo išmokėtos 22 namų ūkiams, vidutinė vienos 

kompensacijos vertė 1244,34 Eur. 14 namų ūkių prisijungė prie centralizuotos nuotekų tvarkymo 

sistemos, o aštuoni namų ūkiai įsirengė reikalavimus atitinkančias individualias nuotekų tvarkymo 

sistemas; 

2. Naują savivaldybės draustinių ir saugotinų teritorijų paskelbimo tvarką. Vadovaujantis ja, 

inicijuota mokslinis tyrimas, turintis atsakyti į klausimus apie gyventojų susirūpinimą sukėlusį galimą 

neigiamą poveikį gyventojų lankomam savivaldybės gamtiniam objektui, žinomam Dumsių kopos 

pavadinimu. Nustačius šio objekto saugotiną vertę, bus inicijuotos objekto pripažinimo saugotinu 

procedūros; 

3. Naują savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo 

tvarką, pagal kurią programos lėšomis lengviau bus galima finansuoti kitų subjektų iniciatyvas, didės 

lėšų prieinamumas tokių iniciatyvų finansavimui, skaidresnis ir aiškesnis taps lėšų skyrimo ir 

atsiskaitymo už įgyvendintas priemones procesas; 

4. Atnaujintas atliekų tvarkymo taisykles, kuriose numatyti gyventojų pageidavimus 

atliepiantys sodininkų bendrijose susidariusių komunalinių atliekų surinkimo pokyčiai ir stambių 

gabaritų atliekų surinkimo pokyčiai daugiabučių namų gyventojams, uždraudžiant stambiagabarites 

atliekas dėti prie kolektyvinių konteinerių ir vietoj to didinant apvažiuojamojo surinkimo bei 

individualių mokamų paslaugų prieinamumą. 

Mišrių komunalinių ir kitų buityje susidarančių atliekų surinkimas keitėsi neženkliai. Tokių 

atliekų per metus savivaldybėje surenkame apie 10,5 tūkst. tonų. Gerėja tekstilės, plastiko, stiklo 

rūšiavimas, tačiau sumažėjo išrūšiuoto popieriaus atliekų surinkimas. Rūšiavimo rezultatai nėra 

džiuginantys ir akivaizdu, kad gyventojų rūšiavimo įpročių formavimui reikalingas didesnis 

nuolatinis dėmesys. Galima pasidžiaugti net per pusę sumažėjusiais bešeimininkių atliekų kiekiais. 

 

                              ____________________________________ 


